

Comptes annuels

OGEC Saint Joseph de Bourg en
Bresse

31/08/2024

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Sommaire

Évaluation des contributions volontaires (Détail)

Comptes annuels

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat

Détail des comptes annuels

Bilan actif (détail)

Bilan passif (détail)

Compte de résultat (détail)

Annexe

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Évaluation des contributions volontaires en nature	31/08/2024	31/08/2023	%
Prestations en nature	827 250,00	831 620,00	-0.53
87111000 EQUIVALENT LOYER BATIMENTS DU COLLEGE	365 680,00	342 740,00	6.69
87112000 EQUIVALENT LOYER GYMNASSE DU COLLEGE	12 240,00	11 470,00	6.71
87113000 EQUIVALENT LOYER BATIMENTS DU LYCEE	350 790,00	384 990,00	-8.88
87114000 EQUIVALENT LOYER NOUVEAU BATIMENT DU LYCEE	98 540,00	92 420,00	6.62
Total contributions volontaires en nature	827 250,00	831 620,00	-0.53
Mises à disposition gratuite de biens	827 250,00	831 620,00	-0.53
86111000 EQUIVALENT LOYER BATIMENTS DU COLLEGE	365 680,00	342 740,00	6.69
86112000 EQUIVALENT LOYER GYMNASSE DU COLLEGE	12 240,00	11 470,00	6.71
86113000 EQUIVALENT LOYER BATIMENTS DU LYCEE	350 790,00	384 990,00	-8.88
86114000 EQUIVALENT LOYER NOUVEAU BATIMENT DU LYCEE	98 540,00	92 420,00	6.62
Total charges des contributions volontaires en nature	827 250,00	831 620,00	-0.53
Total	0,00	0,00	NS



OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Comptes annuels



Rydge Conseil
Expertise Comptable, Gestion sociale, Conseil

24 BD JULES FERRY

-
-

01000 BOURG EN BRESSE

Téléphone : +33474503180

Site internet : www.rydge.fr

ASS OGEC Saint Joseph Bourg en Bresse
3 Rue du Lycée

01000 Bourg En Bresse

Compte rendu de travaux de l'expert-comptable

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité ASS OGEC Saint Joseph Bourg en Bresse relatifs à l'exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	14 200 382	€
• Produits d'exploitation	3 863 948	€
• Résultat net comptable :	378 274	€

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.



Signature
numérique de
Bernard Clair
Date : 2025.02.20
09:28:08 +01'00'

Bernard Clair
Expert-comptable

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Actif			Au 31/08/2024			Au 31/08/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
		Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾	10 661	10 661	0	588
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes	29 684		29 684	23 881
		TOTAL	40 346	10 661	29 684	24 470
	Immobilisations corporelles	Terrains	152 071	33 330	118 741	126 392
		Constructions	14 215 070	6 603 116	7 611 953	8 081 805
		Inst.techniques, mat.out.industriels	3 007 661	2 320 764	686 897	755 852
		Immobilisations corporelles en cours	251 610		251 610	5 820
		Avances et acomptes				
			TOTAL	17 626 414	8 957 211	8 669 202
		Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées	3 049		3 049	3 049
		Autres titres immobilisés				400
		Prêts	7 005		7 005	7 005
		Autres				
			TOTAL	10 054		10 054
	Total I	17 676 815	8 967 873	8 708 941	9 004 796	
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés	75 052	4 909	70 143	49 318
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres	507 202		507 202	659 163
			TOTAL	582 255	4 909	577 346
	Divers	Valeurs mobilières de placement	2 679 993		2 679 993	599 993
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	2 080 552		2 080 552	3 761 545
		Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾	153 549		153 549	165 437
	Total II	5 496 349	4 909	5 491 440	5 235 458	
	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	23 173 164	8 972 782	14 200 382	14 240 254	
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Passif		Au 31/08/2024	Au 31/08/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	145 873	145 873
	Fonds propres complémentaires	264 940	264 940
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres	601 006	601 006
	Report à nouveau	7 551 906	7 054 314
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	378 273	497 591
	Situation nette (sous-total)	8 942 001	8 563 727
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	2 877 617	3 313 862
	Provisions réglementées		
Total I		11 819 619	11 877 590
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés	25 717	9 138
Total II		25 717	9 138
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	94 910	94 368
Total III		94 910	94 368
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾	1 502 254	1 721 084
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾	945	3 077
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	253 968	207 875
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	108 283	78 962
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	249 975	95 294
	Autres dettes	136 580	151 232
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	8 127	1 631
Total IV		2 260 135	2 259 157
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		14 200 382	14 240 254
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

		Du 01/09/2023 Au 31/08/2024 12 mois	Du 01/09/2022 Au 31/08/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service	2 311 571	1 968 728
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 491 105	1 436 504
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	28 945	13 517
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	20 844	34 615
	Utilisations des fonds dédiés	3 421	1 222
	Autres produits	8 060	9 330
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		3 863 948	3 463 918
Charges d'exploitation	Achats de marchandises	5 949	5 354
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	1 614 712	1 342 041
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	105 449	98 377
	Salaires et traitements	981 161	864 732
	Charges sociales	334 707	290 228
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	683 518	563 647
	Dotations aux provisions	21 076	29 926
	Reports en fonds dédiés	20 000	5 485
	Autres charges	705	2 567
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		3 767 278	3 202 361
1. Résultat d'exploitation (I-II)		96 669	261 557

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

		Du 01/09/2023 Au 31/08/2024 12 mois	Du 01/09/2022 Au 31/08/2023 12 mois
Produits financiers	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	5 582	6 204
	Autres intérêts et produits assimilés	52 610	25 528
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		58 193	31 732
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	16 066	18 569
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		16 066	18 569
2. Résultat financier (III-IV)		42 126	13 163
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		138 795	274 720
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion	-7 317	42 641
	Sur opérations en capital	251 711	210 355
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		7 300
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V	244 393	260 296
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		37 425
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		37 425
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		244 393	222 871
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII		4 916	
Total des produits (I + III + V)		4 166 535	3 755 948
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		3 788 261	3 258 356
EXCÉDENT OU DÉFICIT		378 273	497 591
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature		827 250	831 620
Bénévolat			
Total		827 250	831 620
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens		827 250	831 620
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total		827 250	831 620



OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Détail des comptes annuels



OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/08/2024	31/08/2023	%
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et val		-0,01	588,90	-100
20810000	LPP LOGICIELS	9 061,83	23 814,19	-61.95
20811000	CLG LOGICIELS	1 600,02	1 600,02	
28081000	LPP AMORT LOGICIELS	-9 061,83	-23 225,28	60.98
28081100	CLG AMORT LOGICIELS	-1 600,03	-1 600,03	
Avances et acomptes		29 684,40	23 881,20	24.3
23780000	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES EN COURS	29 684,40	23 881,20	24.3
Total Immobilisations Incorporelles		29 684,39	24 470,10	21.31
Terrains		118 741,48	126 392,33	-6.05
21234000	CLG AMENAGEMENT COURS JARDINS	108 817,44	108 817,44	
21235000	CLG AMENAGEMENT ESPLANADE SPORTIVE	43 254,51	43 254,51	
28123400	CLG AMORT AMENAGT COURS JARDINS	-5 936,90	-16,22	NS
28123500	CLG AMORT AMENAGT ESPLANADE SPORTIVE	-27 393,57	-25 663,40	-6.74
Constructions		7 611 953,38	8 081 805,76	-5.81
21410000	LPP GYMNASE	562 416,55	562 416,55	
21411000	CLG GYMNASE	924 080,15	924 080,15	
21450001	LPP INTERNAT	957 507,69	957 507,69	
21450002	LPP LABO PHYSIQUE	85 537,14	85 537,14	
21450003	LPP SALLE CSS	221 882,47	221 882,47	
21450005	LPP RAMPES D'ACCES HANDICAPES	14 306,96	14 306,96	
21450006	LPP AGENCT SALLE GA	44 941,39	44 941,39	
21450007	LPP AGENCT SALLE R7	7 748,69	7 748,69	
21450008	LPP SALLES DE CLASSE 1ER ETAGE	250 553,05	250 553,05	
21450009	LPP BUR. INFORMATIQUE & PEDAGOGIQUE 2E ETAGE	8 528,07	8 528,07	
21450010	LPP ACCESSIBILITE ESCALIERS	47 902,16	47 902,16	
21450011	LPP ACCESSIBILITE ASCENSEUR & SANITAIRES	284 532,86	284 532,86	
21450012	LPP ADMINISTRATION RDC	506 041,50	506 041,50	
21450013	LPP RADIANTS GYMNASE	35 704,69	35 704,69	
21450014	LPP CHAUFFERIE TERTIAIRE & ADM.	232 615,93	232 615,93	
21450015	LPP PLAFOND COUPE FEU 1ER ETAGE	49 372,65	49 372,65	
21450016	LPP PLAFOND COUPE FEU 2E ETAGE	43 522,74	43 522,74	
21450020	LPP ECLAIRAGE EXTERIEUR	9 830,22	9 830,22	
21450021	LPP LIAISON FIBRE BATIMENTS A & C	16 277,50	16 277,50	
21450023	LPP ISOLATION DES COMBLES	13 156,00	13 156,00	
21450024	LPP COURANTS FORTS SALLE MULTIMEDIA	12 245,85	12 245,85	
21450027	LPP AGENCT GYMNASE	34 937,90	34 937,90	
21450028	LPP INSTAL FIBRE OPTIQUE RUE LYCEE	5 280,00	5 280,00	
21450031	LPP AGENCT BAT RUE LYCEE	2 243,01	2 243,01	
21450032	LPP MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE	295 589,11	295 589,11	
21450033	LPP MISE EN CONFORMITE ESCALIERS	6 024,88	6 024,88	
21450035	LPP AGENCT SALLES MRIM	22 897,95	22 897,95	
21450040	LPP PEINTURE S 301 A 305+ 307-311-312 + R3	41 387,26	41 387,26	
21450041	LPP CONSTRUCTION BATIMENT B	3 518 484,68	3 518 484,68	
21450042	LPP PLATEAUX SEN - BATIMENT A	692 246,31	692 246,31	
21450043	LPP RENOVATION BATIMENT C	2 068 733,87	2 068 733,87	
21451001	CLG AGENCEMENTS	54 271,06	54 271,06	
21451002	CLG AGENCT INSTALLATION GYMNASE	2 632,04	2 632,04	
21451003	CLG AGENCT BATIMENT PETIT ST JO	22 626,93	22 626,93	
21451004	CLG TRAVAUX 1ER ETAGE TR1	109 188,41	109 188,41	
21451005	CLG TRAVAUX 1ER ETAGE TR2	74 119,01	74 119,01	
21451006	CLG INTERNAT GARCONS TR1	92 439,50	92 439,50	
21451007	CLG SALLES DE CLASSE SOUS COMBLES TR1	92 307,21	92 307,21	
21451008	CLG INTERNAT GARCONS TR2	72 247,02	72 247,02	
21451009	CLG SALLES DE CLASSE SOUS COMBLES TR2	226 312,43	226 312,43	
21451011	CLG SALLE DE MUSIQUE (ex AUDIOVISUEL)	5 839,49	5 839,49	
21451012	CLG SALLES DE CLASSE 2E ETAGE BAT PRINCIPAL TR1	163 180,58	163 180,58	
21451013	CLG AMENAGT PETIT ST JO (ex INTERNAT G.)	88 616,88	88 616,88	
21451014	CLG SALLES DE CLASSE 2E ETAGE BAT PRINCIPAL TR2	107 877,08	107 877,08	
21451015	CLG AMENAGT PETIT ST JO (ex SALLES TECHNO)	99 574,69	99 574,69	
21451016	CLG AMENAGT SALLE CHAPELLE	11 278,41	11 278,41	

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/08/2024	31/08/2023	%
21451019	CLG AGENCT BUREAU PROFESSEURS	1 940,52	1 940,52	
21451020	CLG AGENCT 2 SALLES DE COURS & LABO SCIENCES	202 259,25	202 259,25	
21451021	CLG MISE AUX NORMES BAT PRINCIPAL	95 899,73	95 899,73	
21451022	CLG MISE AUX NORMES INTERNAT GARCONS	43 206,25	43 206,25	
21451023	CLG SANITAIRES EXTERIEURS	126 865,53	126 865,53	
21451024	CLG VESTIAIRES EPS	83 279,94	83 279,94	
21451025	CLG AMENAGT ESPLANADE SPORTIVE	452,00	452,00	
21451026	CLG SALLE DETENTE & SALLE SPORT EN SS SOL	271 957,62	271 957,62	
21451027	CLG CDI RDC BATIMENT PRINCIPAL	263 659,48	263 659,48	
21451028	CLG AMENAGTS BUR VS, ACCUEIL VS, ESPACE PROFS	130 181,11	130 181,11	
21451029	CLG MODIF INSTAL CHAUFFAGE INTERNAT GARCONS	40 654,00	40 654,00	
21451030	CLG CLIMATISATION SERVICE ADMINISTRATION	25 124,00	25 124,00	
21451031	CLG ALARME INCENDIE INTERNAT GARCONS	15 316,49	15 316,49	
21451032	CLG TVX AMELIORATION SECURITE	45 633,19	45 633,19	
21451033	CLG REORGANISATION SALLE D'ETUDE RDC	159 991,47	159 991,47	
21451034	CLG TVX INTERNAT GARCONS & SALLES MUSIQUE RDC	161 147,72	161 147,72	
21451035	CLG PREAU	258 498,13	258 498,13	
21451036	CLG CREATION APPART. DANS INTERNAT FILLES	49 963,65	0,00	NS
28141000	LPP AMORT GYMNASE	-562 416,55	-562 416,55	
28141100	CLG AMORT GYMNASE	-422 514,82	-374 234,95	-12.9
28145001	LPP AMORT INTERNAT	-699 065,51	-670 491,83	-4.26
28145002	LPP AMORT LABO PHYSIQUE	-58 176,86	-55 114,92	-5.56
28145003	LPP AMORT SALLE CLASSE	-152 818,12	-144 775,73	-5.56
28145005	LPP AMORT RAMPES D'ACCES HANDICAPES	-6 343,90	-5 986,24	-5.97
28145006	LPP AMORT AGENCT SALLE GA	-43 731,17	-39 985,52	-9.37
28145007	LPP AMORT AGENCT SALLE R7	-6 484,59	-5 979,01	-8.46
28145008	LPP AMORT SALLES DE CLASSE 1ER ETAGE	-165 330,00	-156 594,14	-5.58
28145009	LPP AMORT BUR INFORM. & PEDAG. 2E ETAGE	-7 785,65	-7 075,01	-10.04
28145010	LPP AMORT ACCESSIBILITE ESCALIERS	-41 643,35	-40 089,26	-3.88
28145011	LPP AMORT ACCESSIBILITE ASCENSEUR & SANITAIRES	-125 646,40	-112 925,39	-11.26
28145012	LPP AMORT ADMINISTRATION RDC	-393 333,83	-383 350,44	-2.6
28145013	LPP AMORT RADIANTS GYMNASE	-35 704,69	-32 778,46	-8.93
28145014	LPP AMORT CHAUFFERIE TERTIAIRE & ADM.	-232 615,93	-232 615,93	
28145015	LPP AMORT PLAFOND COUPE FEU 1ER ETAGE	-28 389,34	-27 155,02	-4.55
28145016	LPP AMORT PLAFOND COUPE FEU 2E ETAGE	-23 937,53	-22 849,46	-4.76
28145020	LPP AMORT ECLAIRAGE EXTERIEUR	-9 830,22	-9 830,22	
28145021	LPP AMORT LIAISON FIBRE BATIMENTS A & C	-7 813,20	-7 162,10	-9.09
28145023	LPP AMORT ISOLATION DES COMBLES	-9 804,88	-9 147,08	-7.19
28145024	LPP AMORT COURANTS FORTS SALLE MULTIMEDIA	-11 870,63	-11 054,20	-7.39
28145027	LPP AMORT AGENCT GYMNASE	-34 937,90	-32 987,90	-5.91
28145028	LPP AMORT INSTAL FIBRE OPTIQUE RUE LYCEE	-3 758,23	-3 318,25	-13.26
28145031	LPP AMORT AGENCT BAT RUE LYCEE	-2 243,01	-2 243,01	
28145032	LPP AMORT MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE	-287 268,76	-285 188,23	-0.73
28145033	LPP AMORT MISE EN CONFORMITE ESCALIERS	-6 024,88	-6 024,88	
28145035	LPP AMORT AGENCT SALLES MRIM	-9 808,40	-8 407,20	-16.67
28145040	LPP AMORT PEINTURE S 301 A 305 + 307-311-312 + R3	-36 740,87	-32 719,43	-12.29
28145041	LPP AMORT BATIMENT B	-534 560,90	-382 751,32	-39.66
28145042	LPP AMORT PLATEAUX SEN - BATIMENT A	-121 281,73	-80 330,91	-50.98
28145043	LPP AMORT RENOVATION BATIMENT C	-99 979,58	-273,19	NS
28145101	CLG AMORT AGENCEMENTS	-53 820,00	-51 985,92	-3.53
28145102	CLG AMORT AGENCT INSTALLATION GYMNASE	-2 632,04	-2 632,04	
28145103	CLG AMORT AGENCT BATIMENT PETIT ST JO	-22 626,93	-22 626,93	
28145104	CLG AMORT TRAVAUX 1ER ETAGE TR1	-109 188,41	-109 188,41	
28145105	CLG AMORT TRAVAUX 1ER ETAGE TR2	-74 119,01	-74 119,01	
28145106	CLG AMORT INTERNAT GARCONS TR1	-92 439,50	-92 439,50	
28145107	CLG AMORT SALLES DE CLASSE & COMBLES	-92 307,21	-92 307,21	
28145108	CLG AMORT INTERNAT GARCONS TR2	-72 247,02	-72 247,02	
28145109	CLG AMORT SALLES DE CLASSE SOUS COMBLES	-226 312,44	-226 312,44	
28145111	CLG AMORT SALLE AUDIOVISUEL	-5 839,49	-5 839,49	
28145112	CLG AMORT SALLES DE CLASSE 2E ETAGE - TR1	-163 180,58	-163 180,58	
28145113	CLG AMORT AMENAGT INTERNAT G. (PETIT ST JO)	-88 616,88	-88 616,88	
28145114	CLG AMORT SALLES DE CLASSE 2E ETAGE - TR2	-107 877,08	-107 877,08	
28145115	CLG AMORT AMENAGT SALLES TECHNO	-99 574,69	-99 574,69	
28145116	CLG AMORT AMENAGT SALLE CHAPELLE	-11 278,41	-11 278,41	
28145119	CLG AMORT AGENCT BUREAU PROFESSEURS	-1 719,41	-1 525,36	-12.72
28145120	CLG AMORT 2 SALLES DE COURS & LABO SCIENCES	-202 259,25	-202 259,25	
28145121	CLG AMORT MISE AUX NORMES BAT PRINCIPAL	-49 444,44	-46 125,38	-7.2
28145122	CLG AMORT MISE AUX NORMES INTERNAT GARCONS	-43 206,25	-43 206,25	
28145123	CLG AMORT SANITAIRES EXTERIEURS	-126 865,53	-126 865,53	

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/08/2024	31/08/2023	%
28145124	CLG AMORT VESTIAIRES EPS	-73 931,16	-72 851,65	-1.48
28145125	CLG AMORT AMENAGT ESPLANADE SPORTIVE	-452,00	-452,00	
28145126	CLG AMORT SALLES DETENTE & SPORT EN SS SOL	-189 627,91	-176 164,24	-7.64
28145127	CLG AMORT CDI RDC BATIMENT PRINCIPAL	-197 411,41	-181 657,99	-8.67
28145128	CLG AMORT AMENAGTS BUR & ACCUEIL VS, ESPACE PROF	-62 294,83	-54 167,85	-15
28145129	CLG AMORT MODIF INSTAL CHAUFFAGE INTERNAT G.	-20 339,21	-17 628,80	-15.37
28145130	CLG AMORT CLIMATISATION SERVICE ADMINISTRATION	-12 569,54	-10 894,52	-15.37
28145131	CLG AMORT ALARME INCENDIE INTERNAT G.	-7 998,54	-6 977,39	-14.64
28145132	CLG AMORT TVX AMELIORATION SECURITE	-42 051,68	-40 476,68	-3.89
28145133	CLG AMORT REORGANISATION SALLE D'ETUDE RDC	-73 000,68	-62 256,63	-17.26
28145134	CLG AMORT TVX INTERNAT G. & SALLE MUSIQUE RDC	-59 730,40	-49 637,07	-20.33
28145135	CLG AMORT PREAU	-32 824,18	-24 072,66	-36.35
28145136	CLG AMORT CREATION APPART. DANS INTERNAT FILLES	-3 469,13	0,00	NS
Matériel outillage		686 897,29	755 852,70	-9.12
21540001	LPP AGENCT SEDIE	5 102,84	5 102,84	
21540002	LPP TABLES & CHAISES	15 270,75	15 270,75	
21540003	LPP ARMOIRES	26 160,36	26 160,36	
21540004	LPP CHAISES & SIEGES	54 522,86	54 522,86	
21540005	LPP MAT MOB ELECTRONIQUE	49 295,12	49 295,12	
21540006	LPP MAT MOB SECTION SEN	144 474,96	144 474,96	
21540007	LPP MAT MOB SALLE TECHNO	1 508,33	1 508,33	
21540008	LPP MAT MOB ATELIER ELECTRONIQUE	150,92	150,92	
21540009	LPP MAT INFORMATIQUE	258 290,17	258 290,17	
21540010	LPP MAT INFO LABO PHYSIQUE	30 862,10	30 862,10	
21540011	LPP MAT INFORMATIQUE CSS	10 620,00	10 620,00	
21540012	LPP MAT MOB LINGERIE	836,00	836,00	
21540013	LPP MAT MOB CDI	1 607,13	1 607,13	
21540014	LPP MAT MOB OPTION VENTE	160,83	160,83	
21540015	LPP MAT MOB AUDIOVISUEL	55 857,20	55 857,20	
21540016	LPP MAT MOB AUDIVISUEL ELECTRONIQUE	3 109,85	3 109,85	
21540017	LPP MAT INFO ELECTRONIQUE	152 527,01	152 527,01	
21540018	LPP MAT EDUCATION SPORTIVE	16 062,77	16 062,77	
21540019	LPP MAT MENAGE	1 117,20	1 117,20	
21540020	LPP MAT SECURITE	78 333,04	78 333,04	
21540021	LPP MAT MOB INTERNAT	121 583,21	121 583,21	
21540022	LPP MAT MOB FOYER	1 195,66	1 195,66	
21540023	LPP MAT MOB LABO PHYSIQUE	64 649,75	64 649,75	
21540024	LPP MAT MOB CSS	50 511,84	50 511,84	
21540025	LPP MAT MOB SALLE MULTIMEDIA	32 049,93	32 049,93	
21540026	LPP MAT MOB CDI	321,72	321,72	
21540027	LPP MAT MOB BAC GA	34 416,99	34 416,99	
21540028	LPP MAT MOB SALLES HORS ELECTRONIQUE	140 904,15	140 904,15	
21540030	LPP MAT MOB SALLE COMMUNICATION	3 854,84	3 854,84	
21540031	LPP MAT. INFORMATIQUE - BATIMENT C	96 136,56	58 605,84	64.04
21540050	LPP MAT MOB - BATIMENT B	2 205,60	2 205,60	
21540060	LPP MAT MOB - BATIMENT C	30 150,00	30 150,00	
21540070	LPP MAT MOB DISPOSITIF "ULIS" - BATIMENT A	1 783,53	1 783,53	
21540099	LPP MAT MOB NON AFFECTE	56 252,57	56 252,57	
21541001	CLG MAT MOB NON AFFECTE	184 104,40	184 104,40	
21541002	CLG MAT MULTIMEDIA	2 009,04	2 009,04	
21541003	CLG MAT MOB TECHNOLOGIE	22 091,04	22 091,04	
21541004	CLG MAT MOB LABORATOIRE	8 112,67	8 112,67	
21541005	CLG MAT INFORMATIQUE	67 816,24	53 390,44	27.02
21541006	CLG MAT MOB LOISIRS	3 300,09	3 300,09	
21541007	CLG MAT MOB SALLE MUSIQUE	3 150,02	3 150,02	
21541008	CLG MAT MOB SALLE COORDINATEUR	202,12	202,12	
21541009	CLG MAT UPI	597,28	597,28	
21541010	CLG MAT MOB SALLE CATECHISME	547,60	547,60	
21541011	CLG MAT MOB SALLE DESSIN	902,98	902,98	
21541012	CLG MAT EPS	26 941,42	26 941,42	
21541013	CLG MAT MOB SALLE PROFS RDC	8 911,49	8 911,49	
21541014	CLG MAT MOB VIE SCOLAIRE (VS)	5 250,98	5 250,98	
21541016	CLG MAT MENAGE	920,92	920,92	
21541018	CLG MOB CDI	75 954,71	75 954,71	
21541019	CLG MAT MOB DIVERS	13 886,52	13 886,52	
21541021	CLG MAT MOB SALLE D'ETUDE	1 302,02	1 302,02	
21545000	COMMUN MATERIEL INFORMATIQUE	20 430,00	33 202,80	-38.47

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/08/2024	31/08/2023	%
21810000	LPP INSTALL. AGENCT SERVICES GENERAUX BÂT. A & B	3 474,30	1 283,10	170.77
21810001	LPP LOCAL MENAGE	1 620,37	1 620,37	
21810002	LPP RENOVATION SALLE CE	3 164,74	3 164,74	
21810003	LPP REFECTION CIRCULATIONS	37 382,66	37 382,66	
21810004	LPP PORTES COUPE FEU CLASSES 98/99	6 377,69	6 377,69	
21810005	LPP PORTES COUPE FEU CLASSES 99/00	61 355,12	61 355,12	
21810006	LPP PORTES COUPE FEU RDC 00/01	56 550,84	56 550,84	
21810007	LPP ALARME INCENDIE + PORTES COUPE FEU	58 978,59	58 978,59	
21810008	LPP AGENCT LOCAL ADMINISTRATIF	1 855,19	1 855,19	
21810009	LPP AGENCT INTERNAT	5 223,43	1 934,45	170.02
21810010	LPP AMELIORATION SECURITE	45 497,04	45 497,04	
21810011	LPP AGENCEMENT SALLES DE CLASSE	32 417,38	32 417,38	
21810012	LPP SSI BATIMENTS	65 646,67	65 646,67	
21810017	LPP AGENCT GYMNASSE	6 628,31	6 628,31	
21810018	LPP SECURITE - BATIMENT C	13 255,68	13 255,68	
21810019	LPP INSTALL. AGENCTS SCES GENERAUX BATIMENT C	3 693,17	0,00	NS
21811001	CLG INSTAL AGENCT CHAUFFERIE	11 727,80	11 727,80	
21811002	CLG INSTAL AGENCT ADMINISTRATION	14 266,46	9 319,08	53.09
21811003	CLG INSTAL AGENCT INTERNAT GARCONS	16 076,48	16 076,48	
21811004	CLG INSTAL AGENCT SALLE PASTORALE	1 715,78	1 715,78	
21811005	CLG INSTAL AGENCT INTERNAT FILLES	106 108,88	106 108,88	
21811006	CLG INSTAL AGENCT SALLE D'ETUDE	1 673,56	1 673,56	
21811007	CLG INSTAL AGENCT DIVERS	52 944,54	52 944,54	
21820000	CLG MATERIEL DE TRANSPORT	8 900,00	8 900,00	
21830001	LPP MAT MOB ADMINISTRATIF	56 228,38	56 228,38	
21830002	LPP MAT REPROGRAPHIE - BATIMENT A	17 505,95	17 505,95	
21830004	LPP MAT INFORMATIQUE ADMINISTRATIF	12 174,90	12 174,90	
21830005	LPP MAT MAGASIN DE VENTE - BATIMENT B	4 782,20	4 782,20	
21830006	LPP MATERIEL FOYER - BATIMENT B	12 484,97	12 484,97	
21830007	LPP MAT SALLES DE CLASSE - BATIMENT B	83 493,31	83 493,31	
21830008	LPP MATERIEL CDI - BATIMENT B	30 785,66	30 785,66	
21830009	LPP MAT VIE SCOLAIRE - BATIMENT B	1 612,91	1 612,91	
21830010	LPP MAT MOB PLATEAUX SEN - BATIMENT A	31 201,22	31 201,22	
21830011	LPP MAT REPROGRAPHIE - BATIMENT C	10 384,21	10 384,21	
21830012	LPP MAT REPROGRAPHIE - BATIMENT B	2 140,21	2 140,21	
21830020	LPP MAT SALLES DE CLASSE - BATIMENT C	62 126,78	62 126,78	
21830030	LPP MAT ACCUEIL DIRECTION - BATIMENT C	6 110,69	6 110,69	
21830040	LPP MAT ESPACE POLYVALENT - BATIMENT C	3 270,06	3 270,06	
21830050	LPP MAT SALLE DE PAUSE - BATIMENT C	587,36	587,36	
21830060	LPP MAT SALLE PROFESSEURS - BATIMENT C	3 267,11	3 267,11	
21830070	LPP MAT MOBILIER DIVERS - BATIMENT C	1 775,86	1 775,86	
21830080	LPP MOB SALLE TRAVAIL AUTONOMIE P/ ELEVES - BAT.C	1 278,22	1 278,22	
21831001	CLG MAT MOB ADMINISTRATIF	25 737,47	25 737,47	
21831002	CLG MAT INFORMATIQUE CDI	23 792,34	23 792,34	
21831004	CLG MAT MOB SALLE INFORMATIQUE	12 069,95	12 069,95	
28154001	LPP AMORT AGENCT SEDIE	-5 102,84	-5 102,84	
28154002	LPP AMORT TABLES & CHAISES	-15 270,75	-15 268,63	-0.01
28154003	LPP AMORT ARMOIRES	-26 160,36	-26 160,36	
28154004	LPP AMORT CHAISES & SIEGES	-42 795,98	-40 450,62	-5.8
28154005	LPP AMORT MAT MOB ELECTRONIQUE	-49 295,12	-49 295,12	
28154006	LPP AMORT MAT MOB SECTION SEN	-138 175,10	-134 933,88	-2.4
28154007	LPP AMORT MAT MOB SALLE TECHNO	-1 508,33	-1 508,33	
28154008	LPP AMORT MAT MOB ATELIER ELECTRONIQUE	-150,92	-150,92	
28154009	LPP AMORT MAT INFORMATIQUE	-233 189,79	-211 575,41	-10.22
28154010	LPP AMORT MAT INFO LABO PHYSIQUE	-30 862,10	-30 862,10	
28154011	LPP AMORT MAT INFORMATIQUE CSS	-10 620,00	-10 620,00	
28154012	LPP AMORT MAT MOB LINGERIE	-836,00	-836,00	
28154013	LPP AMORT MAT MOB CDI	-1 607,13	-1 607,13	
28154014	LPP AMORT MAT MOB OPTION VENTE	-160,83	-160,83	
28154015	LPP AMORT MAT MOB AUDIOVISUEL	-55 857,20	-55 857,20	
28154016	LPP AMORT MAT MOB AUDIOVISUEL ELECTRONIQUE	-3 109,85	-3 109,85	
28154017	LPP AMORT MAT INFO ELECTRONIQUE	-152 527,01	-152 527,01	
28154018	LPP AMORT MAT EDUCATION SPORTIVE	-14 400,15	-14 115,63	-2.02
28154019	LPP AMORT MAT MENAGE	-848,76	-678,36	-25.12
28154020	LPP AMORT MAT SECURITE	-59 369,64	-50 639,75	-17.24
28154021	LPP AMORT MAT MOB INTERNAT	-121 583,23	-121 583,23	
28154022	LPP AMORT MAT MOB FOYER	-1 195,66	-1 195,66	
28154023	LPP AMORT MAT MOB LABO PHYSIQUE	-64 649,75	-64 649,75	
28154024	LPP AMORT MAT MOB CSS	-49 728,28	-49 453,28	-0.56

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/08/2024	31/08/2023	%
28154025	LPP AMORT MAT MOB SALLE MULTIMEDIA	-32 049,93	-32 049,93	
28154026	LPP AMORT MAT MOB CDI	-321,72	-321,72	
28154027	LPP AMORT MAT MOB BAC GA	-34 416,99	-34 416,99	
28154028	LPP AMORT MAT MOB HORS SALLES ELECTRONIQUE	-134 595,87	-129 077,14	-4.28
28154030	LPP AMORT MAT MOB SALLE COMMUNICATION	-3 854,84	-3 854,84	
28154031	LPP AMORT MAT. INFO BAT. C	-13 564,94	-32,11	NS
28154050	LPP AMORT MAT MOB NOUVEAU BATIMENT	-1 554,19	-1 113,07	-39.63
28154060	LPP AMORT MAT. MOB. BAT. C	-2 015,61	-5,51	NS
28154070	LPP AMORT MAT MOB BAT A "DISPOSITIF ULIS"	-519,98	-1,42	NS
28154099	LPP AMORT MAT MOB NON AFFECTE	-30 782,19	-22 031,38	-39.72
28154101	CLG AMORT MAT MOB NON AFFECTE	-182 663,75	-179 938,99	-1.51
28154102	CLG AMORT MAT MULTIMEDIA	-2 009,04	-2 009,04	
28154103	CLG AMORT MAT MOB TECHNOLOGIE	-22 091,04	-22 046,64	-0.2
28154104	CLG AMORT MAT MOB LABORATOIRE	-8 112,68	-8 111,36	-0.02
28154105	CLG AMORT MAT INFORMATIQUE	-35 546,15	-24 440,02	-45.44
28154106	CLG AMORT MAT MOB LOISIRS	-3 300,09	-3 300,09	
28154107	CLG AMORT MAT MOB SALLE MUSIQUE	-3 150,02	-3 150,02	
28154108	CLG AMORT MAT MOB SALLE COORDINATEUR	-202,12	-202,12	
28154109	CLG AMORT MAT UPI	-597,28	-597,28	
28154110	CLG AMORT MAT MOB SALLE CATECHISME	-547,60	-547,60	
28154111	CLG AMORT MAT MOB SALLE DESSIN	-902,98	-902,98	
28154112	CLG AMORT MAT EPS	-20 025,56	-17 684,34	-13.24
28154113	CLG AMORT MAT MOB SALLE PROFS RDC	-6 788,92	-5 897,77	-15.11
28154114	CLG AMORT MAT MOB VIE SCOLAIRE (VS)	-4 437,29	-4 096,16	-8.33
28154116	CLG AMORT MAT MENAGE	-920,92	-920,92	
28154118	CLG AMORT MOB CDI	-75 954,71	-75 954,71	
28154119	CLG AMORT MAT MOB DIVERS	-13 036,67	-12 646,04	-3.09
28154121	CLG AMORT MAT MOB SALLE D'ETUDE	-1 302,02	-1 302,02	
28154510	COMMUN AMORT MATERIEL INFORMATIQUE	-11,16	-26 668,99	99.96
28181000	LPP AMORT INSTAL. AGENCT SCES GENERAUX BÂT. A & B	-1 203,81	0,00	NS
28181001	LPP AMORT LOCAL MENAGE	-1 620,37	-1 620,37	
28181002	LPP AMORT RENOVATION SALLE CE	-3 164,74	-3 164,74	
28181003	LPP AMORT REFECTION CIRCULATIONS	-33 355,07	-32 686,94	-2.04
28181004	LPP AMORT PORTES COUPE FEU CLASSES 98/99	-6 377,69	-6 377,69	
28181005	LPP AMORT PORTES COUPE FEU CLASSES 99/00	-61 355,12	-61 355,12	
28181006	LPP AMORT PORTES COUPE FEU RDC 00/01	-56 550,84	-56 550,84	
28181007	LPP AMORT ALARME INCENDIE + PORTES COUPE FEU	-58 978,59	-58 978,59	
28181008	LPP AMORT AGENCT LOCAL ADMINISTRATIF	-1 103,55	-979,86	-12.62
28181009	LPP AMORT AGENCT INTERNAT	-1 832,26	-1 171,85	-56.36
28181010	LPP AMORT AMELIORATION SECURITE	-10 964,03	-8 689,18	-26.18
28181011	LPP AMORT AGENCEMENT SALLES DE CLASSE	-17 214,34	-12 752,83	-34.98
28181012	LPP AMORT SSI BATIMENTS	-19 694,01	-13 129,34	-50
28181017	LPP AMORT AGENCT GYMNASSE	-1 266,51	-603,68	-109.8
28181018	LPP AMORT SECURITE BAT. C	-1 329,20	-3,63	NS
28181019	LPP AMORT INSTALL. AGENCTS SCES GENERAUX BÂT. C	-597,36	0,00	NS
28181099	LPP AMORT AGENCEMENT DIVERS	0,00	-666,09	100
28181101	CLG AMORT INSTAL AGENCT CHAUFFERIE	-11 525,00	-11 151,12	-3.35
28181102	CLG AMORT INSTAL AGENCT ADMINISTRATION	-9 829,18	-9 037,36	-8.76
28181103	CLG AMORT INSTAL AGENCT INTERNAT GARCONS	-13 708,78	-12 312,19	-11.34
28181104	CLG AMORT INSTAL AGENCT SALLE PASTORALE	-1 715,78	-1 715,78	
28181105	CLG AMORT INSTAL AGENCT INTERNAT FILLES	-50 163,57	-42 096,18	-19.16
28181106	CLG AMORT INSTAL AGENCT SALLE D'ETUDE	-1 673,56	-1 673,56	
28181107	CLG AMORT INSTAL AGENCT DIVERS	-25 608,73	-20 203,36	-26.75
28182000	CLG AMT MATERIEL TRANSPORT	-8 900,00	-8 900,00	
28183001	LPP AMORT MAT MOB ADMINISTRATIF	-56 228,38	-56 228,38	
28183002	LPP AMORT MAT REPROGRAPHIE ADMINISTRATIF	-12 595,39	-11 020,39	-14.29
28183004	LPP AMORT MAT INFORMATIQUE ADMINISTRATIF	-10 505,64	-10 088,04	-4.14
28183005	LPP AMORT MAT MAGASIN DE VENTE NVB	-3 365,37	-2 408,93	-39.7
28183006	LPP AMORT MAT FOYER NVB	-4 398,80	-3 150,31	-39.63
28183007	LPP AMORT MATSALLE CLASSE NVB	-28 795,26	-20 445,91	-40.84
28183008	LPP AMORT MAT CDI NVB	-10 632,73	-7 554,16	-40.75
28183009	LPP AMORT MAT VIE SCOLAIRE NVB	-566,11	-404,82	-39.84
28183010	LPP AMORT MAT MOB PLATEAUX SEN	-8 688,92	-5 568,79	-56.03
28183011	LPP AMORT MAT. REPROGRAPHIE BAT. C	-3 793,53	-2 144,73	-76.88
28183012	LPP AMORT MAT REPROGRAPHIE BAT. B	-2 140,21	-2 140,21	
28183020	LPP AMORT SALLE DE CLASSE BAT. C	-6 229,69	-17,01	NS
28183030	LPP AMORT MAT ACCUEIL DIRECTION BAT. C	-612,75	-1,68	NS
28183040	LPP AMORT MAT ESPACE POLYVALENT BAT. C	-327,90	-0,90	NS
28183050	LPP AMORT MAT SALLE DE PAUSE BAT. C	-58,89	-0,16	NS

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif		31/08/2024	31/08/2023	%
28183060	LPP AMORT MAT SALLE PROFESSEURS BAT. C	-327,60	-0,89	NS
28183070	LPP AMORT MAT MOBILIER DIVERS BAT. C	-178,08	-0,49	NS
28183080	LPP AMORT MOB SALLE TRAVAIL AUTONOMIE P/ ELEVES B	-128,17	-0,35	NS
28183101	CLG AMORT MAT MOB ADMINISTRATIF	-21 315,73	-19 982,88	-6.67
28183102	CLG AMORT MAT INFORMATIQUE CDI	-23 792,34	-23 792,34	
28183104	CLG AMORT MAT MOB SALLE INFORMATIQUE	-12 069,86	-12 069,86	
Immobilisations corporelles en cours		251 610,39	5 820,85	NS
23130000	LPP - IMMOBILISATIONS EN COURS	173 489,19	1 224,85	NS
23130100	CLG - IMMOBILISATIONS EN COURS	0,00	4 596,00	-100
23130200	COMMUN CLG/LYC - IMMOBILISATIONS EN COURS	78 121,20	0,00	NS
Total Immobilisations corporelles		8 669 202,54	8 969 871,64	-3.35
Participations et Créances rattachées		3 049,00	3 049,00	
26104000	LPP - DROIT ENTREE STATIM	3 049,00	3 049,00	
Autres titres immobilisés		0,00	400,00	-100
27180000	CLG - AUTRES TITRES	0,00	400,00	-100
Prêts		7 005,98	7 005,98	
27480000	LPP - PRET EFFORT CONSTRUCTION	3 894,00	3 894,00	
27481000	CLG - PRET EFFORT CONSTRUCTION	3 111,98	3 111,98	
Total Immobilisations financières		10 054,98	10 454,98	-3.83
TOTAL Actif immobilisé		8 708 941,91	9 004 796,72	-3.29
Créances clients, usagers et comptes rattachés		70 143,34	49 318,27	42.23
41110000	Usagers et organismes de prise en charge	27 407,55	1 967,48	NS
41600000	Créances douteuses ou litigieuses	4 908,88	5 218,88	-5.94
41810000	Usagers - produits non encore facturés	42 736,00	47 351,00	-9.75
49100000	DEPREC. CREANCES FAMILLES	-4 909,09	-5 219,09	5.94
Autres		507 202,67	659 163,92	-23.05
40910000	Fournisseurs - avances et acomptes versés sur commandes	5 910,63	9 048,62	-34.68
40971000	Fournisseurs - autres avoirs d'exploitation	74 605,36	79 273,44	-5.89
40980000	Rabais, remises, ristournes à obtenir	3 139,00	1 059,00	196.41
43870000	PERSONNEL - PDT A RECEVOIR	9 288,79	0,00	NS
44112000	REGION - SUBV INVESTISSEMENT A RECEVOIR	129 107,12	379 972,36	-66.02
44113000	DEPARTEMENT - SUBV. INVESTISSEMENT A RECEVOIR	10 225,80	87 583,73	-88.32
44171000	ETAT - SUBV. & FORFAIT A RECEVOIR	18 050,00	8 451,00	113.58
44172000	REGION - SUBV. & FORFAIT A RECEVOIR	158 989,00	46 190,00	244.21
44173000	DEPART. AUTRES SUBV. A RECEVOIR	0,00	1 575,00	-100
44173500	DEPARTEMENT - AUTRES SUBV. A RECEVOIR	2 520,00	0,00	NS
46760000	COMPTES DEBITEURS DIVERS	1 151,83	254,09	353.32
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	94 215,14	45 756,68	105.9
Total Créances		577 346,01	708 482,19	-18.51
Valeurs mobilières de placement		2 679 993,00	599 993,00	346.67
50300000	LPP - PARTS SOCIALES	202 600,00	202 600,00	
50710000	COMPTES A TERME CIC	800 000,00	0,00	NS
50711000	COMPTES A TERME CE	600 000,00	0,00	NS
50811003	PLACEMENT SPIRICA	680 000,00	0,00	NS
50811010	PLACEMENT CARMIGNAC PATRIMOINE	19 800,00	19 800,00	
50811020	PLACEMENT HIMALIA CAPITALISATION	376 200,00	376 200,00	
50881000	INT COURUS S/PRODUITS DE PLACEMENT	1 393,00	1 393,00	

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/08/2024	31/08/2023	%
Disponibilités	2 080 552,41	3 761 545,88	-44.69
51210010 LPP - LIVRET ASSOCIATION CIC	120 979,08	1 744 749,50	-93.07
51210030 LPP - LIVRET CAISSE EPARGNE	85 293,82	82 876,59	2.92
51210510 CLG - LIVRET EPARGNE CAISSE EPARGNE	31 450,08	30 558,78	2.92
51210520 CLG - COMPTE SUR LIVRET CAISSE EPARGNE	648,15	647,50	0.1
51210530 CLG - LIVRET A BQ REGIONALE AIN	3 925,67	3 814,49	2.91
51210540 CLG - LIVRET ASSOCIATION BQ REGIONALE AIN	259 542,89	353 691,98	-26.62
51211010 LPP - COMPTE COURANT BQ REGIONALE AIN	57 639,06	215 444,91	-73.25
51211040 LPP - COMPTE COURANT CAISSE EPARGNE	78 504,14	673 168,64	-88.34
51215010 CLG - COMPTE COURANT CAISSE EPARGNE	473 133,17	192 450,57	145.85
51215020 CLG - COMPTE COURANT BQ REGIONALE AIN	159 896,48	185 527,73	-13.82
51410010 LPP - COMPTE COURANT CCP	766 272,11	253 953,88	201.74
51870000 INTERETS A RECEVOIR	40 776,00	23 666,00	72.3
53110000 LPP - CAISSE	2 084,90	888,74	134.59
53112000 CLG - CAISSE	406,86	106,57	281.78
Charges constatées d'avance	153 549,00	165 437,00	-7.19
48660000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	153 549,00	165 437,00	-7.19
Total Actif circulant	5 491 440,42	5 235 458,07	4.89
TOTAL ACTIF	14 200 382,33	14 240 254,79	-0.28

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/08/2024	31/08/2023	%
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	145 873,84	145 873,84	
10212000 PREMIERE SITUATION NETTE ETABLIE	145 873,84	145 873,84	
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	264 940,98	264 940,98	
10241000 APPORT CONGREGATION 1979 (au LPP)	15 244,90	15 244,90	
10241100 APPORT CONGREGATION 1985/1986 (au LPP)	22 867,35	22 867,35	
10241200 APPORT CONGREGATION 1986/1987 (au LPP)	30 489,80	30 489,80	
10241300 APPORT CONGREGATION 1995 (au LPP)	34 429,81	34 429,81	
10241400 APPORT CONGREGATION BAT. ELECTRONIQUE (LPP)	137 204,12	137 204,12	
10249000 APPORTS APEL (au CLG)	24 705,00	24 705,00	
Autres réserves	601 006,18	601 006,18	
10682000 RESERVES AFFECTEES A L'INVESTISSEMENT	241 702,25	241 702,25	
10685000 RESERVES DE TRESORERIE	54 405,89	54 405,89	
10688000 RESERVES DIVERSES	137 204,12	137 204,12	
10688100 RESERVES D'INTERVENTION	167 693,92	167 693,92	
Report à nouveau	7 551 906,53	7 054 314,69	7.05
11000000 REPORT A NOUVEAU "NOUVEAU REGLEMENT COMPTABLE	2 905 785,12	2 905 785,12	
11001000 REPORT A NOUVEAU "RESULTATS CUMULES"	4 264 553,02	3 766 961,18	13.21
11002000 REPORT A NOUVEAU "AMORTISSEMENTS PAR COMPOSAN	381 568,39	381 568,39	
Résultat de l'exercice	378 273,80	497 591,84	-23.98
Résultat de l'exercice	378 273,80	497 591,84	-23.98
Sous-total : Situation nette	8 942 001,33	8 563 727,53	4.42
Subventions d'investissement	2 877 617,87	3 313 862,75	-13.16
13120010 SUBV. REGION - INTERNAT TRANCHE 1 2003/2004	226 800,00	226 800,00	
13120020 SUBV. REGION - INTERNAT TRANCHE 2 2004/2005	225 000,00	225 000,00	
13120030 SUBV. REGION - SALLES 1ER ETAGE BAT. A 2008/2009	120 018,68	120 018,68	
13120040 SUBV. REGION - ISOLATION DES COMBLES 2009/2010	6 578,00	6 578,00	
13120050 SUBV. REGION - TVX D'EXTENSION RESTAU SCOLAIRE 2009	17 731,41	17 731,41	
13120060 SUBV. REGION - RADIANTS DU GYMNASE 2011/2012	17 553,34	17 553,34	
13120070 SUBV. REGION - ACCESSIBILITE ASCENSEUR 2014/2015	132 030,43	132 030,43	
13120100 SUBV. REGION 18.005972.01 - DISPOSITIF DE VIDEO PROTE	32 658,60	32 658,60	
13120110 SUBV. REGION 18.005971.01 - VIDEOPHONE	8 142,00	8 142,00	
13120120 SUBV. REGION 18.011360.01 - BATIMENT B	1 280 712,00	1 280 712,00	
13120130 SUBV. REGION 19.005962.01 - ALARME INTRUSION	35 633,60	35 633,60	
13120140 SUBV. REGION - CHAUFFERIE CENTRALE & PLAFOND COU	140 731,89	140 731,89	
13120160 SUBV. REGION 19.015072.01 - MAT PEDAG. P/ TP BAC PRO \$	4 543,00	4 543,00	
13120170 SUBV. REGION 20.015511.01 - MAT PEDAGOGIQUE INNOVAN	9 344,00	9 344,00	
13120180 SUBV. REGION 20.008931.01 - MOBILIER PEDAG. P/ BAT. B (N	70 286,00	73 350,00	-4.18
13120190 SUBV. REGION 19.015073.01 - MAT. PEDAG. P/ TP BAC PRO	11 926,00	11 926,00	
13120200 SUBV. REGION 21.009858.01 - MOB. PEDAG. P/ PLATEAUX TE	33 346,50	33 346,50	
13120210 SUBV. REGION 21.009855.01 - PLATEAUX SEN BAT. A	300 866,50	300 866,50	
13120220 SUBV. REGION 21.009857.01 - SSI BATIMENTS	26 418,00	26 418,00	
13120230 SUBV. REGION - MATERIEL PURIFICATEUR D'AIR	7 424,06	7 424,06	
13120240 SUBV. REGION 16.011636.01 - RENOV. ANCIEN BAT. ELECTR	500 000,00	500 000,00	
13120250 SUBV. REGION 21.009856.01 - MAT. PEDAG. P/ TP BAC PRO	4 344,00	4 344,00	
13120260 SUBV. REGION 19.010813.01 - REHABILITATION DOUCHES D	70 511,00	76 152,00	-7.41
13120270 SUBV. REGION 19.010812.01 - LABORATOIRE DE SCIENCES	16 233,00	19 784,00	-17.95
13120280 SUBV. REGION 21.012953.01 - MAT. PEDAG. INNOVANT BAT.	0,00	12 369,00	-100
13120290 SUBV. REGION 22.020132.01 - MATERIEL PEDAGOGIQUE BA	54 786,00	55 529,00	-1.34
13120300 SUBV. REGION 23.014179.01 - POSTES INFO ENSEIGNANTS	10 698,00	13 448,68	-20.45
13120310 SUBV. REGION 23.014182.01 - 12 POSTES INFO SALLE C120	5 447,00	7 725,63	-29.49
13120320 SUBV. REGION 23.014183.01 - 25 POSTES INFO SALLE C121	12 077,00	15 780,50	-23.47
13120330 SUBV. REGION 23.014177.01 - ALARME PPMS, VIDEOPROTE	6 628,00	17 196,16	-61.46
13120340 SUBV. REGION 23.014178.01 - MISE AUX NORMES CAGE D'E	0,00	21 764,00	-100
13120350 SUBV. REGION 23.014181.01 - ALARME INC. DANS SANITAIR	0,00	2 633,00	-100
13120360 SUBV. REGION 23.014184.01 - REMPLACT FENETRES SALLE	0,00	72 768,00	-100

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan passif		31/08/2024	31/08/2023	%
13120370	SUBV. REGION 23.014180.01 - 18 POSTES INFO BAT. C	11 443,64	11 443,64	
13130020	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2008	81 729,70	81 729,70	
13130030	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2009	79 938,20	79 938,20	
13130040	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2010	84 074,02	84 074,02	
13130050	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2011	73 259,13	73 259,13	
13130060	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2012	85 565,05	85 565,05	
13130070	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2013	81 295,46	81 295,46	
13130080	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2014	79 919,10	79 919,10	
13130090	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2015	77 125,96	77 125,96	
13130100	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2016	70 860,51	70 860,51	
13130110	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2017	57 745,47	57 745,47	
13130120	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2018	38 609,00	38 609,00	
13130130	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2019	41 934,80	41 934,80	
13130140	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2020	41 569,16	41 569,16	
13130150	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2021	53 104,23	53 104,23	
13130160	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2022	0,00	39 650,00	-100
13130170	SUBV DEPARTEMENT - TRAVAUX 2023	33 893,73	33 893,73	
13131010	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2014	11 288,16	11 288,16	
13131020	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2017	0,00	15 453,00	-100
13131040	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2019	17 651,48	17 651,48	
13131050	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2020	16 776,20	16 776,20	
13131060	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2021	14 100,00	14 100,00	
13131070	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2022	14 130,00	14 130,00	
13131080	SUBV DEPARTEMENT - MAT INFO 2023	10 225,80	14 040,00	-27.17
13140010	SUBV VILLE B-EN-B - TRAVAUX 2020 S/ BAT. B	10 000,00	10 000,00	
13181118	TAXE APPRENTISSAGE 2017/2018	0,00	20 082,48	-100
13181119	TAXE APPRENTISSAGE 2018/2019	20 950,48	20 950,48	
13181200	TAXE APPRENTISSAGE 2019/2020 + 2020/2021	29 981,39	29 981,39	
13181201	TAXE APPRENTISSAGE 2021/2022	16 328,29	16 328,29	
13181202	TAXE APPRENTISSAGE 2022/2023	14 431,20	13 708,78	5.27
13920010	REPRISE SUBV. REGION - INTERNAT TRANCHE 1	-165 584,40	-158 816,30	-4.26
13920020	REPRISE SUBV. REGION - INTERNAT TRANCHE 2	-164 269,56	-157 555,17	-4.26
13920030	REPRISE SUBV. REGION - SALLES 1ER ETAGE BAT. A	-79 195,44	-75 010,83	-5.58
13920040	REPRISE SUBV. REGION - ISOLATION COMBLES	-4 902,60	-4 573,70	-7.19
13920050	REPRISE SUBV. REGION - EXTENSION RESTAU SCOLAIRE	-17 731,41	-16 549,26	-7.14
13920060	REPRISE SUBV. REGION - RADIANTS DU GYMNAS	-17 553,34	-16 119,65	-8.89
13920070	REPRISE SUBV. REGION - ACCESSIBILITE ASCENSEUR	-58 303,10	-52 400,23	-11.26
13920100	REPRISE SUBV. REGION - DISPOSITIF VIDEO PROTECTION	-23 496,09	-19 413,76	-21.03
13920110	REPRISE SUBV. REGION - VIDEOPHONE	-5 546,75	-4 529,00	-22.47
13920120	REPRISE SUBV. REGION - BATIMENT B	-194 779,54	-139 521,56	-39.61
13920130	REPRISE SUBV. REGION - ALARME INTRUSION	-8 587,11	-6 805,43	-26.18
13920140	REPRISE SUBV. REGION - CHAUFFERIE CENTRALE & PLAF	-130 104,81	-129 479,67	-0.48
13920160	REPRISE SUBV. REGION - MAT PEDAGOGIQUE SEN ARE	-2 871,84	-1 963,24	-46.28
13920170	REPRISE SUBV. REGION - MAT PEDAGOGIQUE INNOVANT	-5 611,52	-3 742,72	-49.93
13920180	REPRISE SUBV. REGION - MOBILIER PEDAG. P/ BAT. B	-25 068,00	-18 275,83	-37.16
13920190	REPRISE SUBV. REGION - MAT PEDAG TP BAC PRO SEN RI	-6 378,67	-3 993,47	-59.73
13920200	REPRISE SUBV. REGION - MOB PEDAG P/ PLATEAUX SEN -	-24 173,79	-15 823,93	-52.77
13920210	REPRISE SUBV. REGION - PLATEAUX SEN - BAT. A	-50 180,96	-33 237,34	-50.98
13920220	REPRISE SUBV. REGION - SSI BATIMENTS	-7 925,40	-5 283,60	-50
13920230	REPRISE SUBV. REGION - MAT PURIFICATEUR D'AIR	-5 137,85	-3 653,04	-40.65
13920240	REPRISE SUBV. REGION - RENOVATION BAT. C (ANCIEN BAT.	-24 164,44	-66,03	NS
13920250	REPRISE SUBV. REGION - MAT PEDAG BAC PRO SEN ARE	-2 551,66	-1 682,86	-51.63
13920290	REPRISE SUBV. REGION - MATERIEL PEDAGOGIQUE INNOV	-5 149,87	-55,28	NS
13920300	REPRISE SUBV. REGION - POSTES INFO ENSEIGNANTS P/S	-2 697,11	-7,37	NS
13920310	REPRISE SUBV. REGION - 12 POSTES INFO P/ SALLE C120 -	-1 549,36	-4,23	NS
13920320	REPRISE SUBV. REGION - 25 POSTES INFO P/ SALLE C121 -	-3 164,74	-8,64	NS
13920330	REPRISE SUBV. REGION - ALARME PPMS & VIDEOPROTECT	-664,61	-1,82	NS
13920370	REPRISE SUBV. REGION - EQUIPT SALLE INFO 18 POSTES -	-893,60	0,00	NS
13930020	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2008	-65 330,15	-63 502,38	-2.88
13930030	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2009	-55 204,12	-51 213,77	-7.79
13930040	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2010	-58 060,25	-53 863,45	-7.79
13930050	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2011	-58 050,66	-54 447,59	-6.62
13930060	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2012	-67 801,90	-63 593,59	-6.62
13930070	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2013	-37 766,71	-33 451,19	-12.9
13930080	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2014	-37 127,32	-32 884,86	-12.9
13930090	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2015	-35 829,74	-31 735,55	-12.9
13930100	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2016	-34 625,39	-30 084,93	-15.09
13930110	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2017	-26 348,01	-22 470,18	-17.26
13930120	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2018	-14 310,68	-11 892,44	-20.33

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan passif		31/08/2024	31/08/2023	%
13930130	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2019	-21 186,86	-16 759,97	-26.41
13930140	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2020	-12 231,59	-8 074,67	-51.48
13930150	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2021	-2 662,48	-7,27	NS
13930170	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - TRAVAUX 2023	-2 265,88	-6,19	NS
13931010	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2014	-10 991,85	-10 017,54	-9.73
13931020	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2017	0,00	-15 453,00	100
13931040	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2019	-17 651,48	-15 700,45	-12.43
13931050	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2020	-13 227,92	-9 872,68	-33.99
13931060	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2021	-8 467,72	-5 647,72	-49.93
13931070	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2022	-5 652,00	-2 826,00	-100
13931080	REPRISE SUBV. DEPARTEMENT - MAT INFO 2023	-5,59	0,00	NS
13940010	REPRISE SUBV. VILLE BenB - TVX BAT. B 2019/2020/2021	-880,82	-630,82	-39.63
13981118	REPRISE TAXE APPRENTISSAGE 2017/2018	0,00	-20 082,48	100
13981119	REPRISE TAXE APPRENTISSAGE 2018/2019	-19 206,59	-14 980,63	-28.21
13981120	REPRISE TAXE APPRENTISSAGE 2019/20 & 2020/21	-26 388,56	-18 961,30	-39.17
13981121	REPRISE TAXE APPRENTISSAGE 2021/2022	-9 260,57	-5 912,04	-56.64
13981122	REPRISE TAXE APPRENTISSAGE 2022/2023	-7,89	0,00	NS
Total I		11 819 619,20	11 877 590,28	-0.49
Fonds dédiés		25 717,41	9 138,57	181.42
19510000	LPP - FONDS DEDIES S/ CONTRIB. FINANC. DE L'APEL	3 869,84	5 439,84	-28.86
19511000	CLG - FONDS DEDIES S/ CONTRIB. FINANC. DE L'APEL	3 236,23	3 698,73	-12.5
19521000	CLG - FDS DEDIES S/ CONTRIB. FINANC. DE LA CONGREGA	18 611,34	0,00	NS
Total II		25 717,41	9 138,57	181.42
Provisions pour charges		94 910,00	94 368,00	0.57
15300000	PROVISION INDEMNITES DEPART RETRAITE	94 910,00	75 538,00	25.65
15500000	PROVISION POUR IMPOTS	0,00	18 830,00	-100
Total III		94 910,00	94 368,00	0.57
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		1 502 254,20	1 721 084,02	-12.71
16411000	LPP - PRET BANQUE POSTALE 1 761 K€ (2020)	1 138 687,58	1 283 641,10	-11.29
16421000	CLG - PRÊT CAISSE EPARGNE 550 K€ (2014)	247 443,93	285 892,04	-13.45
16424000	CLG - PRÊT CAISSE EPARGNE 100 K€ (2019)	0,00	4 218,13	-100
16425000	CLG - PRET BANQUE POSTALE 200 K€ (2020)	115 986,69	147 332,75	-21.28
51860000	Intérêts courus à payer	136,00	0,00	NS
Emprunts et dettes financières divers (2)		945,81	3 077,81	-69.27
16880000	INT. COURUS NON ECHUS	852,00	980,00	-13.06
45135000	ASSOCIATION SPORTIVE	93,81	2 097,81	-95.53
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		253 968,54	207 875,87	22.17
40110000	Fournisseurs - achats de biens et prestations de services	198 750,54	151 233,87	31.42
40810000	Fournisseurs factures non parvenues - achats de biens et prestat	55 218,00	56 642,00	-2.51
Dettes fiscales et sociales		108 283,32	78 962,48	37.13
42100000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	405,36	851,03	-52.37
42272000	COMITE SOCIAL ECONOMIQUE	12 400,76	7 664,00	61.81
43100000	URSSAF	29 014,31	25 356,00	14.43
43720000	MUTUELLE	2 112,60	1 937,35	9.05
43731000	RETRAITE CADRES & NON CADRES	8 799,05	7 758,28	13.41
43732000	PREVOYANCE MALAKOF HUMANIS	16 607,63	4 125,29	302.58
44450000	ETAT IMPOT SOCIETE	838,00	0,00	NS
44710000	TAXE SUR SALAIRES	2 373,93	3 628,00	-34.57
44710100	PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 076,25	2 076,00	0.01
44713000	PARTICIPATION FORMATION PROFESSIONNELLE CONTINUE	1 872,43	1 703,53	9.91
44860000	ETAT CHARGES A PAYER	31 783,00	23 863,00	33.19

OGEc Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/08/2024	31/08/2023	%
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	249 975,30	95 294,34	162.32
40410000 Fournisseurs - achats d'immobilisations	223 149,41	34 021,16	555.91
40470000 Fournisseurs d'immobilisations – retenues de garantie	26 825,89	61 273,18	-56.22
Autres dettes	136 580,70	151 232,17	-9.69
41900000 Usagers créditeurs	122 135,30	148 058,41	-17.51
41970000 Clients - autres avoirs	10 000,00	2 923,76	242.03
41980000 Rabais, remises, ristournes à accorder	0,00	250,00	-100
46860000 CHARGES A PAYER LYCEE	4 445,40	0,00	NS
Produits constatés d'avance	8 127,85	1 631,25	398.26
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 631,25	1 631,25	
48781000 TAXE APPRENTISSAGE EN ATTENTE D'AFFECTATION	6 496,60	0,00	NS
Total IV	2 260 135,72	2 259 157,94	0.04
Total passif	14 200 382,33	14 240 254,79	-0.28

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/08/2024	31/08/2023	%
Ventes de prestations de service		2 311 571,30	1 968 728,39	17.41
70611000	ENSEIGNEMENT	943 036,52	877 603,02	7.46
70612000	RESTAURATION DEMI-PENSIONNAIRES & INTERNES	555 677,63	523 224,61	6.2
70612200	TICKETS REPAS ELEVES	11 498,06	9 581,51	20
70612300	CARTES SELF ELEVES (SUITE PERTE)	1 990,00	1 985,00	0.25
70612400	CLG - TICKETS REPAS SELF	10,00	210,00	-95.24
70613000	HEBERGEMENT	302 899,57	313 820,96	-3.48
70672200	CONVENTION DE FORMATION EN SOUS TRAITANCE	342 598,69	155 516,00	120.3
70680000	PARTICIPATION CENTRE DE FORMATION	10 230,30	11 287,80	-9.37
70683100	LOCATION INTERNAT & SALLE DE CLASSE	49 657,95	52 725,48	-5.82
70812000	REPAS ET LOGEMENT OGEC	9 026,84	11 939,48	-24.4
70812500	TICKETS REPAS PROFESSEURS	11 211,23	12 114,68	-7.46
70822000	SORTIES PEDAGOGIQUES	135 396,40	64 236,50	110.78
70823000	COTISATIONS DIVERSES	6 718,10	6 247,00	7.54
70824000	ETUDES & AIDES AUX DEVOIRS	15 127,00	17 397,00	-13.05
70825000	LIVRES ET FOURNITURES	5 170,14	5 367,15	-3.67
70825100	LIVRES ET FOURNITURES CATECHESSE	1 929,50	3 114,00	-38.04
70826000	GOUTERS (PETITS PAINS)	4 615,69	2 502,63	84.43
70832000	PRESTATION REPAS A TIERS	850,00	1 200,00	-29.17
70838000	RECETTES DIVERSES DES TIERS	2 808,00	5 467,00	-48.64
70961100	REDUCTIONS SUR ENSEIGNEMENT	-13 722,83	-17 760,90	22.74
70961200	REDUCTIONS SUR DEMI-PENSION	-52 798,38	-54 512,27	3.14
70961300	REDUCTIONS SUR PENSION	-32 359,11	-34 538,26	6.31
Concours publics et subventions d'exploitation		1 491 105,62	1 436 504,22	3.8
73511000	FORFAIT EXTERNAT ETAT - ENSEIGNEMENT GENERAL CLG	264 997,83	257 574,31	2.88
73512000	FORFAIT EXTERNAT ETAT - ENSEIGNEMENT GENERAL LPP	375 272,03	342 273,75	9.64
73521000	FORFAIT EXTERNAT REGION - PART MATERIEL	211 400,00	254 216,00	-16.84
73522000	FORFAIT EXTERNAT REGION - PART PERSONNEL	318 561,70	315 243,00	1.05
73531000	FORFAIT EXTERNAT DEPARTEMENT - PART MATERIEL	161 403,00	122 556,00	31.7
73532000	FORFAIT EXTERNAT DEPARTEMENT - PART PERSONNEL	116 388,92	111 769,05	4.13
74180000	ETAT - SUBVENTIONS DIVERSES	3 905,00	3 590,00	8.77
74280000	REGION - SUBVENTIONS DIVERSES	26 364,00	20 472,61	28.78
74380000	DEPARTEMENT - SUBVENTIONS DIVERSES	12 023,70	2 407,55	399.42
74490000	COMMUNES - SUBV. DIVERSES	0,00	1 560,00	-100
74830000	PROGRAMMES DE L'U.E. (ERASMUS,...)	0,00	4 317,95	-100
74880000	AUTRES SUBV. D'EXPLOITATION	789,44	524,00	50.66
Contributions financières		28 945,34	13 517,90	114.13
75518000	CONTRIBUTIONS FINANCIERES APEL	28 945,34	13 517,90	114.13
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de c		20 844,00	34 615,61	-39.78
78151810	REPRISE SUR PROV. P/ RISQUES PRUD'HOMAU	0,00	26 000,00	-100
78154000	REPRISE/PROV RET OGEC	1 704,00	7 340,00	-76.78
78158000	REPRISE DES AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (GP)	18 830,00	0,00	NS
78174000	REPRISE PROVISION SUR FAMILLES	310,00	1 275,61	-75.7
Utilisations des fonds dédiés		3 421,16	1 222,69	179.81
78951000	UTILISATION DES FOND DEDIES RECUS DE L'APEL	2 032,50	1 222,69	66.23
78952000	UTILISATION DES FDS DEDIES RECUS DE LA CONGREGATI	1 388,66	0,00	NS
Autres produits		8 060,66	9 330,02	-13.61
75881000	REMBT FRAIS DE FORMATION	298,00	450,00	-33.78
75884000	AIDES A L'EMPLOI	5 500,00	0,00	NS
75885000	PRODUITS DE MANIFESTATIONS DIVERSES	0,00	1 769,25	-100
75886000	AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE (GS)	2 262,66	7 110,77	-68.18
<i>Total des produits d'exploitation</i>		<i>3 863 948,08</i>	<i>3 463 918,83</i>	<i>11.55</i>
Achats de marchandises		5 949,22	5 354,91	11.1

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/08/2024	31/08/2023	%
60710000	LIVRES A CEDER	5 949,22	5 354,91	11.1
Autres achats et charges externes		1 614 712,10	1 342 041,63	20.32
60452000	ENTRETIEN EXTERIEURS COMMUNS (CENTRE ST JOSEPH)	30 975,22	27 065,56	14.45
60455000	BLANCHISSAGE EXTERIEUR	0,00	252,20	-100
60456000	FOURNITURE DE REPAS (CENTRE ST JOSEPH)	446 108,91	422 319,33	5.63
60459000	CHARGES D'ADMINISTRATION (CENTRE ST JOSEPH)	43 235,02	45 652,12	-5.29
60462200	FRAIS DE GESTION AKTEAP- CFA	21 200,00	8 550,00	147.95
60487000	ACTIVITES PEDAGOGIQUES	159 867,31	87 841,11	82
60611000	EAU	14 541,50	12 099,41	20.18
60612000	ELECTRICITE	61 490,46	35 073,18	75.32
60613000	GAZ	100 999,99	77 710,85	29.97
60632000	FOURNITURES & PETIT MATERIEL D'ENTRETIEN	10 711,63	12 026,95	-10.94
60636000	FOURNITURES RESTAURATION (dont Badges)	1 776,00	0,00	NS
60637000	FOURNITURES INFIRMERIE	1 216,08	982,03	23.83
60643000	PETIT MATERIEL & FOURNITURES ADMINISTRATIVES	12 371,01	10 197,96	21.31
60681000	PETIT MATERIEL PEDAGOGIQUES NON IMMOBILISABLE	5 343,11	5 991,19	-10.82
60681500	PETIT MATERIEL & FOURNITURES PEDAGOGIQUES	43 874,79	39 486,66	11.11
60684000	FOURNITURES PASTORALE, CATECHESE, CULTE	2 245,00	5 313,48	-57.75
60910000	REMISES OBTENUES SUR ACHATS	-2 162,39	-2 746,55	21.27
61321000	LOCATION LOCAUX PAR BAIL	149 924,41	140 525,00	6.69
61351000	LOCATION COPIEURS	12 601,12	11 029,43	14.25
61352000	LOCATION MACH. A AFFRANCHIR	203,80	421,20	-51.61
61359000	LOCATIONS DIVERSES	3 682,82	3 161,75	16.48
61522000	ENTRETIEN DES LOCAUX (GS)	47 227,29	45 375,24	4.08
61550000	ENTR. REPARTATION DES BIENS MOBILIERS	22 513,72	14 739,95	52.74
61560000	CONTRATS DE MAINTENANCE	102 548,83	80 865,65	26.81
61612000	ASSURANCES ETS & INDIVIDUELLE ELEVE (GS)	8 649,07	8 170,60	5.86
61619000	ASSURANCE LOCAUX (GP)	18 599,64	20 801,09	-10.58
61665000	ASSURANCE AUTO COLLABORATEURS	768,92	754,00	1.98
61670000	ASSURANCE VEHICULE	713,62	666,11	7.13
61690000	ASSURANCE A.T. URSSAF ELEVES	1 700,00	1 749,00	-2.8
61700000	FRAIS D'ETUDES	780,00	1 440,00	-45.83
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	256,06	18,00	NS
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE	14 144,24	35 471,09	-60.12
62261000	HONORAIRES ADMINISTRATIFS	48 663,00	50 976,91	-4.54
62261200	HONORAIRES MEDECIN & PSYCHOLOGUE	8 810,00	6 450,00	36.59
62262000	HONORAIRES POUR L'ENSEIGNEMENT	38 295,97	7 614,50	402.93
62270000	FRAIS DE CONTENTIEUX	0,00	875,19	-100
62310000	FRAIS DE PUBLICITE	9 052,38	9 440,66	-4.11
62360000	BROCHURES ET DEPLIANTS	252,68	0,00	NS
62380000	DIVERS POURBOIRS+DONS	1 020,85	1 481,40	-31.09
62511000	DEPLACEMENTS DU PERSONNEL OGEC	11 263,40	3 617,77	211.34
62512000	TRANSPORT DES ELEVES	6 896,40	2 543,33	171.16
62513000	DEPLACEMENTS DU PERSONNEL ENSEIGNANT	6 905,98	5 998,12	15.14
62560000	MISSIONS ET RECEPTIONS	15 538,83	14 729,79	5.49
62580000	FRAIS FONCTIONNEMENT DE L'OGEC (GP)	0,00	398,11	-100
62630000	AFFRANCHISSEMENT	5 312,51	6 366,34	-16.55
62650000	TELEPHONE (CENTRE ST JOSEPH)	10 413,77	9 107,60	14.34
62780000	SERVICES BANCAIRES (GS)	3 317,24	2 639,74	25.67
62789000	FRAIS BANCAIRES (GP)	0,00	342,70	-100
62810000	COTISATIONS	98 621,99	96 702,88	1.98
67228000	CHARGES (60-61-62) / EX. ANTER.	12 239,92	-30 247,00	140.47
Impôts, taxes et versements assimilés		105 449,19	98 377,81	7.19
63110000	TAXE SUR SALAIRES	58 517,23	51 204,41	14.28
63330000	PARTICIPATION F.P.C.	12 655,32	11 023,24	14.81
63513000	IMPOTS LOCAUX (GP)	37 406,00	33 374,50	12.08
63780000	TAXES DIVERSES	1 332,64	2 775,66	-51.99
67235000	IMPOTS TAXES SUR EXCES ANTERIEURS	-4 462,00	0,00	NS
Salaires et traitements		981 161,21	864 732,33	13.46
64111000	REMUNERATION DU PERSONNEL	945 092,79	838 785,33	12.67
64111200	PRIMES NON SOUMISES	30 188,00	10 147,00	197.51
64141000	INDEMNITES DE RUPTURE	5 880,42	15 800,00	-62.78

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/08/2024	31/08/2023	%
Charges sociales	334 707,20	290 228,30	15.33
64510000 COTISATIONS URSSAF	198 746,64	170 716,02	16.42
64520000 MUTUELLE	6 088,40	5 805,33	4.88
64530000 COTISATIONS RETRAITE CADRES & NON CADRES	59 054,78	51 465,90	14.75
64532000 PREVOYANCE CADRES & NON CADRES	13 534,83	11 967,71	13.09
64720000 COMITE ENTREPRISE	8 301,23	7 664,00	8.31
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	6 666,00	4 128,00	61.48
64780000 FRAIS DE FORMATION DU PERSONNEL OGEC	10 106,00	2 197,33	359.92
64835200 PREVOYANCE ENSEIGNANTS	35 392,46	33 505,71	5.63
64838000 HEURES DE DELEGATION POUR CSE	4 149,00	0,00	NS
64910000 INDEMNITES JOURNALIERES S.S. BRUTES PERCUES	-7 379,23	2 778,30	-365.6
67245000 LPP - CHARGES DE PERSONNEL S/ EX. ANTER.	47,09	0,00	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	683 518,45	563 647,05	21.27
68111000 DOTATION AMORT. IMMOS INCORPORELLES (GS)	588,91	3 020,58	-80.5
68112000 DOTATION AMORT. IMMOS CORPORELLES (GS)	121 550,87	105 114,68	15.64
68112900 DOTATION AMORT. IMMOS CORPORELLES (GP)	561 378,67	455 511,79	23.24
Dotations aux provisions	21 076,00	29 926,16	-29.57
68154000 DOTATION PROVISION I.D.R.	21 076,00	11 006,00	91.5
68158000 DOTATION AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES (GP)	0,00	18 830,00	-100
68174000 PROVISION POUR DEPR. CREANCES FAMILLES	0,00	90,16	-100
Reports en fonds dédiés	20 000,00	5 485,53	264.6
68950000 REPORTS EN FONDS DEDIES S/ CONTRIB. FIN. APEL	20 000,00	5 485,53	264.6
Autres charges	705,58	2 567,54	-72.52
65440000 CREANCES FAMILLES IRRECOURVABLES	635,00	795,60	-20.19
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	70,58	2,69	NS
65885000 CHARGES DE MANIFESTATIONS DIVERSES	0,00	1 769,25	-100
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>3 767 278,95</i>	<i>3 202 361,26</i>	<i>17.64</i>
Résultat d'exploitation	96 669,13	261 557,57	-63.04
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	5 582,50	6 204,50	-10.02
76210000 REVENUS PARTS SOCIALES CAISSE D'EPARGNE (GP)	5 582,50	6 204,50	-10.02
Produits financiers autres intérêts et produits assimilés	52 610,85	25 528,28	106.09
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS (GP)	52 610,85	25 528,28	106.09
<i>Total des produits financiers</i>	<i>58 193,35</i>	<i>31 732,78</i>	<i>83.39</i>
Intérêts et charges assimilées	16 066,52	18 569,66	-13.48
66119000 INTERETS SUR EMPRUNTS (GP)	16 066,52	18 569,66	-13.48
<i>Total des charges financières</i>	<i>16 066,52</i>	<i>18 569,66</i>	<i>-13.48</i>
Résultat financier	42 126,83	13 163,12	220.04
Résultat courant avant impôt	138 795,96	274 720,69	-49.48
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	-7 317,95	42 641,00	-117.16
77211000 RAPPELS DE FORFAITS D'EXTERNAT	0,00	40 723,00	-100
77212000 RAPPEL DE SUBV. DE FONCTIONNEMENT	-7 317,95	1 918,00	-481.54

OGEC Saint Joseph de Bourg en Bresse

Période du 01/09/2023 au 31/08/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/08/2024	31/08/2023	%
Produits exceptionnels sur opérations en capital	251 711,79	210 355,60	19.66
77520000 PRODUITS CESSION ELEMENTS D'ACTIFS	0,00	400,00	-100
77788100 LPP - QUOTE PART T.A. S/ IMMOS SUBVENTIONNEES (GS)	15 009,64	15 375,14	-2.38
77788200 LPP - QUOTE-PART SUBV. D'INVEST. VIREE AU RTAT (GP)	126 994,45	102 345,15	24.08
77788210 LPP - QUOTE-PART SUBV. D'INVEST. VIREE AU RTAT (GS)	42 919,16	29 615,52	44.92
77788300 CLG - QUOTE-PART SUBV. D'INVEST. VIREE AU RTAT (GP)	54 813,71	50 663,30	8.19
77788310 CLG - QUOTE-PART SUBV. D'INVEST. VIREE AU RTAT (GS)	11 932,17	11 956,49	-0.2
77880000 CLG - AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	42,66	0,00	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	0,00	7 300,00	-100
78752000 REPRISE PROV. POUR LITIGES	0,00	7 300,00	-100
Total des produits exceptionnels	244 393,84	260 296,60	-6.11
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0,00	37 425,45	-100
68711900 DOTATION AMORTISSEMENTS EXCEPTIONNELS (GP)	0,00	37 425,45	-100
Total des charges exceptionnelles	0,00	37 425,45	-100
Résultat exceptionnel	244 393,84	222 871,15	9.66
Impôts sur les bénéfices	4 916,00	0,00	NS
69520000 IMPOT SOCIETE	4 916,00	0,00	NS
Total des produits	4 166 535,27	3 755 948,21	10.93
Total des produits	4 166 535,27	3 755 948,21	10.93
Total des produits	4 166 535,27	3 755 948,21	10.93
Total des charges	3 788 261,47	3 258 356,37	16.26
Total des charges	3 788 261,47	3 258 356,37	16.26
Total des charges	3 788 261,47	3 258 356,37	16.26
Excédent ou déficit	378 273,80	497 591,84	-23.98

OGEC
*Saint Joseph de
Bourg En Bresse*

*Annexe aux comptes annuels de l'exercice clos
31/08/2024
Montants exprimés en EUR*

Table des matières

1	Objet social	3
2	Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées	4
3	Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture	5
3.1	<i>Faits caractéristiques de l'exercice</i>	5
3.1.1	<i>Evolution pluriannuelle de la population scolaire</i>	5
3.2	<i>Faits caractéristiques de l'exercice</i>	6
4	Principes et méthodes comptables	7
4.1	<i>Principes généraux</i>	7
4.1.1	<i>Changement de méthode comptable</i>	7
4.1.2	<i>Changements d'estimation</i>	7
4.1.3	<i>Corrections d'erreurs</i>	7
4.2	<i>Dérogations</i>	7
4.3	<i>Principales méthodes comptables</i>	7
4.4	Comptabilisation de la taxe d'apprentissage	8
5	Informations relatives aux postes du bilan	9
5.1	<i>Actif immobilisé</i>	9
5.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	10
5.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	11
5.2	<i>Actif circulant</i>	12
5.2.1	<i>Créances</i>	12
5.2.2	Valeurs mobilières de placement	13
5.3	Fonds propres	13
5.3.1	Tableau de variation des Fonds propres	13
5.3.2	Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	154
5.3.3	<i>Subventions d'investissement</i>	154
5.4	Fonds reportés et dédiés	209
5.4.1	<i>Fonds dédiés</i>	209
5.5	Provision pour risques et charges	20
5.5.1	<i>Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés</i>	21
5.6	Dettes	221
5.6.1	<i>Etat des échéances des dettes</i>	21
6	Informations relatives au Compte de résultat	22

6.1	<i>Produits du compte de résultat</i>	22
6.1.1	<i>Ventes de biens et services</i>	22
6.1.2	<i>Produits de tiers financeurs</i>	22
6.2	<i>Résultat exceptionnel</i>	23
6.3	<i>Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)</i>	23
6.3.2	<i>Contributions volontaires en nature (Produits) : informations détaillées</i>	24
7	<i>Autres informations et engagements dont opérations et engagements envers les dirigeants</i>	26
7.1	<i>Informations relatives aux dirigeants</i>	26
8	<i>Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan</i>	27
8.1	<i>Engagements financiers donnés et reçus</i>	27
8.1.1	<i>Emprunts auprès des organismes bancaires</i>	27

1 **Objet social**

L'objet social de notre entité est décrit ainsi dans les statuts : l'organisme de gestion a pour objet, dans le respect du droit français, du statut de l'Enseignement catholique en France, des décisions du Comité national de l'Enseignement catholique, des accords conclus en son sein d'autre part, d'assumer juridiquement la gestion d'établissements d'enseignement fondés par l'autorité canonique compétente.

Conformément à l'article 134 du statut de l'Enseignement catholique, « l'organisme de gestion a la responsabilité de la gestion économique, financière et sociale d'un ou plusieurs établissement(s) ; il l'exerce conformément aux projets de l'école, aux orientations de l'autorité de tutelle et aux textes internes à l'Enseignement catholique. Il contribue à assurer la mise en œuvre matérielle du projet éducatif. Il est l'employeur des personnels de droit privé ».

L'OGEC peut se livrer à toute activité de gestion se rapportant directement ou indirectement, à l'éducation, l'enseignement, la formation et la culture sous toutes leurs formes et d'une manière générale se livrer à toute activité en lien avec son objet principal.

L'OGEC peut passer convention avec l'Etat, les collectivités territoriales ainsi qu'avec tout organisme concourant même partiellement à son objet.

L'OGEC peut acquérir tous les biens nécessaires à la réalisation de son objet ou en avoir la jouissance.

2 Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

Le périmètre des activités ou missions sociales réalisées durant l'exercice peut être résumé ainsi selon le projet éducatif de l'établissement.

Les membres de l'équipe éducative veillent à accompagner et à encourager les enfants qui leurs sont confiés tout au long de leur scolarité à travers le projet suivant :

- Accueil bienveillant de chacun avec ses forces et ses faiblesses dans un cadre aux dimensions humaines ;
- Ouverture sur le monde en multipliant les occasions d'échanges : voyages, stages en entreprises, intervenants extérieurs, sorties culturelles, actions de solidarité, théâtre, association sportive ;
- Education au respect des personnes dans leur diversité et leur environnement ;
- Apprentissage de l'autonomie et du goût de l'effort ;
- Liens avec la famille : partenariat éducatif facilité par la disponibilité des acteurs de l'équipe éducative ;
- Vie spirituelle : accompagner les enfants dans leur cheminement de foi, leur proposer une découverte de la foi.

3 Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

3.1 Faits caractéristiques de l'exercice

3.1.1 Evolution pluriannuelle de la population scolaire

Par établissement	Nombre d'élèves (1)				
	2019/2020	2020/2021	2021/2022	2022/2023	2023/2024
Collège	460	468	470	465	472
Lycée	505	507	517	505	512
Centre de formation	5	13	8	8	5
U.F.A.				21	46
Post-Bac scolaires	16	14	6	13	11
Total Institution	986	1 002	1 001	1 012	1 046
dont					
Externes	192	234	209	240	236
<i>Collège</i>	74	88	93	82	83
<i>Lycée</i>	98	119	102	116	105
<i>Centre de formation</i>	5	13	8	8	5
<i>U.F.A.</i>				21	32
<i>Post-Bac scolaires</i>	15	14	6	13	11
Demi-pensionnaires	690	667	703	687	728
<i>Collège</i>	348	342	348	353	365
<i>Lycée</i>	341	325	355	334	349
<i>Centre de formation</i>					
<i>U.F.A.</i>					14
<i>Post-Bac scolaires</i>	1				
Pensionnaires	104	101	89	85	82
<i>Collège</i>	38	38	29	30	24
<i>Lycée</i>	66	63	60	55	58
<i>Post-Bac scolaires</i>					

(1) l'effectif retenu est celui du 2ème trimestre de l'année scolaire

3.2 *Faits caractéristiques de l'exercice*

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

4 Principes et méthodes comptables

4.1 Principes généraux

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels de notre entité pour cet exercice clos ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce, aux dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 et, à défaut d'autres dispositions spécifiques, à celles du règlement ANC 2014-03 relatif au plan comptable général.

4.1.1 Changement de méthode comptable

Notre entité a effectué un changement de méthode comptable sur la comptabilisation des subventions d'investissement, appliqué au 1^{er} septembre 2023 : cf § 5.3.3.1.

Selon les préconisations de la CNCC (Compagnie Nationale des Commissaires aux Comptes), une subvention d'investissement destinée à l'acquisition d'une immobilisation doit être comptabilisée au fur et à mesure de la réalisation des investissements, sans attendre la justification des dépenses subventionnées par la présentation des factures.

4.1.2 Changements d'estimation

Notre entité n'a effectué aucun changement d'estimation ayant un impact significatif.

4.1.3 Corrections d'erreurs

Notre entité n'a constaté aucune correction d'erreur significative.

4.2 Dérogations

Notre entité n'a pratiqué aucune dérogation aux règles comptables applicables.

4.3 Principales méthodes comptables

Notre entité utilise les méthodes comptables explicites applicables.

Les comptes présentés appliquent les méthodes « de référence » suivantes qualifiées ainsi par le règlement 2014-03 :

Le provisionnement des engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités et versements similaires conformément à l'article 324-1 ;

La comptabilisation à l'actif des coûts de développement et des frais de création de sites internet conformément aux articles 212-3 et 612-1 ;

La comptabilisation en charges des frais de constitution, de transformation et de premier établissement conformément à l'article 212-9 ;

La comptabilisation à l'actif des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition de l'actif conformément aux articles 213-8, 213- 22, 221-1 et 222-1.

Les comptes présentés appliquent les méthodes « optionnelles » suivantes parmi celles proposées ainsi par le règlement 2014-03 :

- Les subventions d'investissement en application des articles 312-1.

4.4 Comptabilisation de la taxe d'apprentissage

La taxe d'apprentissage est comptabilisée selon la nature des biens financés :

- Pour la taxe finançant des immobilisations, imputation au compte 13181 et amortissement au rythme des immobilisations concernées ;
- Pour la taxe finançant des charges de fonctionnement, imputation au compte 733100 si utilisation dans l'exercice ;
- Pour la taxe finançant des charges de fonctionnement, report en fonds dédiés pour la partie non utilisée à la clôture.

5 Informations relatives aux postes du bilan

Un actif est un élément identifiable du patrimoine ayant une valeur économique positive pour l'entité, c'est-à-dire un élément générant une ressource que l'entité contrôle du fait d'évènements passés et dont elle attend des avantages économiques futurs ou un potentiel lui permettant de fournir des biens ou services à des tiers conformément à sa mission ou à son objet.

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, les biens reçus à titre gratuit sont comptabilisés à l'actif en les estimant à leur valeur vénale.

5.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;

Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;

Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

5.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (D)		Valeur brute fin (E)
				Sorties	Virements	
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Total I					
	Autres immobilisations incorporelles Total II	49 295	5 803	14 752		40 346
Immobilisations corporelles	Terrains	152 072				152 072
	Constructions	14 165 106	49 964			14 215 070
	Install. tech., mat., outillage	1 949 134	72 386	33 203		1 988 317
	Install. générales, ag. Am. Divers	593 514	14 121			607 635
	Matériel de transport	8 900				8 900
	Mat bur., informatique, mobilier	402 810				402 810
	Immo. corp. en cours	5 821	295 753	49 964		251 610
	Avances et acomptes	-				-
	Immobilisations grevées de droit (1)	-				-
	Total III	17 277 357	432 224	83 167	-	17 626 414
Immobilisations financières	Participations	3 049				3 049
	Créances rattachées à des part.					
	Autres titres immobilisés	400		400		-
	Prêts et autres immo. Financières	7 006				7 006
	Total IV	10 455	-	400	-	10 055
Total général		17 337 107	438 027	98 319	-	17 676 815

5.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporels	Frais d'établissement Total I				
	Autres immobilisations incorporelles Total II	24 825	589	14 752	10 662
832	Terrains	25 680	7 651		33 331
	Constructions	6 083 301	519 816		6 603 117
	Install. tech., mat., outillage	1 655 663	91 821	33 203	1 714 281
	Install. générales, ag. Am. divers	356 920	33 912		390 832
	Matériel de transport	8 900			8 900
	Mat bur., informatique, mobilier	177 021	29 730		206 751
	Immo. grevées de droits				
	Total III	8 307 485	682 930	33 203	8 957 212
Total général		8 332 310	683 519	47 955	8 967 874

5.1.2.1 Modalités d'amortissements

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	2 à 10 ans
Terrains : - Aménagements	Linéaire	8 à 15 ans
Constructions : Gros œuvre	Linéaire	40 ans
Second œuvre	Linéaire	10 à 25 ans
Aménagements	Linéaire	5 à 25 ans
Matériel et mobilier scolaire	Linéaire	3 à 10 ans
Agencements, installations	Linéaire	5 à 15 ans
Autres immobilisations corporelles	Linéaire	3 à 10 ans

5.2 Actif circulant

5.2.1 Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

5.2.1.1 Classement par échéance

L'exigibilité de toutes les créances de l'actif circulant est inférieure à un an.

5.2.1.2 Dépréciation

Les créances détenues auprès des familles à la date de clôture de l'exercice font l'objet d'une dépréciation à hauteur de 4 909 €. Cette dépréciation a été déterminée après examen individuel des créances.

5.2.2 Valeurs mobilières de placement

Nom	Valeur d'achat	Cours boursier unitaire au	
		31/08/2023	31/08/2024
FCP :			
- Carmignac Patrimoine	19 800 €	22 075 €	23 679 €
Autres :			
- Fonds Actif Général de Générali Vie	376 200 €	477 718 €	490 139 €
- Fonds Euro nouvelle génération "Croissance Allocation Long Terme"	680 000 €		696 859 €

5.3 Fonds propres

Une ressource destinée à renforcer les fonds propres à raison d'une stipulation du tiers financeur, du testateur ou du donateur le cas échéant, est comptabilisée en fonds propres avec ou sans droit de reprise.

5.3.1 Tableau de variation des Fonds propres

Le tableau suivant défini par l'article 431-5 du règlement n°2018-06 se substitue à l'ensemble des informations demandées dans l'article 833-11 du règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général.

Variation des fonds propres	À l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Montant	Montant	Montant
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	145 874				145 874
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	264 941				264 941
Réserves	601 006				601 006
Report à nouveau	7 054 315		497 592		7 551 907
Excédent ou déficit de l'exercice	497 592	-	378 274		378 274
Situation nette	8 563 728	-	875 866	-	8 942 001
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement (1)	3 313 863		722	436 967	2 877 618
Provisions réglementées					-
TOTAL	11 877 590	-	876 588	436 967	11 819 619

(1) dont régularisation suite à changement de méthode de comptabilisation des subventions d'investissement

185 298

5.3.2 Fonds propres complémentaires sans droit de reprise

Les fonds propres sans droit de reprise correspondent à la mise à disposition définitive d'un bien ou de numéraire au profit de l'entité. Ils sont la contrepartie de biens ou de fonds qui ne peuvent être repris ni par leurs apporteurs, ni par les fondateurs, ni par les membres de l'entité, ou, s'agissant d'une fondation, de la dotation statutaire et des dotations complémentaires non consommables. Ce n'est le cas échéant qu'à la liquidation de l'entité qu'ils feront l'objet d'un traitement spécifique (l'apport à une autre entité ayant le même objet le plus fréquemment).

Les fonds propres statutaires s'élèvent à **145 874 €** et correspondent à la première situation nette établie.

Les fonds propres complémentaires s'élèvent à **264 941 €**. Ils se décomposent de la manière suivante :

- **15 245 €** pour apport de la Congrégation en 1979 au Lycée
- **22 867 €** pour apport de la Congrégation sur l'exercice 1985/1986 au Lycée
- **30 490 €** pour apport de la Congrégation sur l'exercice 1986/1987 au Lycée
- **34 430 €** pour apport de la Congrégation en 1995 au Lycée
- **137 204 €** pour apport de la Congrégation au Lycée
- **24 705 €** pour apport de l'APEL au Collège

5.3.3 Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement sont des ressources à caractère durable, des ressources stables permettant de financer les investissements nécessaires aux activités de l'entité et d'alimenter sa trésorerie.

A compter de la première application du règlement 2018-06 les subventions d'investissement sont soit reprises au compte de résultat exceptionnel au rythme de l'amortissement des actifs qu'elles ont contribué à financer (et non sur la durée mentionnée dans la convention attributive), que l'actif soit un bien renouvelable par l'association ou non, soit comptabilisées immédiatement en produit exceptionnel à la date d'octroi de la subvention.

Pour les subventions qui se rapportent à des biens faisant l'objet d'amortissement par composants, l'amortissement de la subvention est calculé sur la durée moyenne de l'ensemble du bien financé.

Ce choix de méthode comptable s'applique à l'ensemble des immobilisations amortissables financées dans le cadre de projets définis par l'utilisation de fonds dédiés.

Notre entité a choisi de reprendre dans le résultat au rythme de l'amortissement de la quote-part des biens ainsi financés, la subvention d'investissement comptabilisée en fonds propres lors de son octroi, seul le montant net de la subvention étant présentée au bilan (traitement comptable appliqué rétrospectivement dès le 1^{er} exercice ouvert à compter du 1^{er} janvier 2020 aux subventions affectées à des biens renouvelables).

5.3.3.1 Tableau de variation des subventions d'investissement

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Variations de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
Subventions d'investissement	Montant	Augmentation	Diminution	Montant global
Montant nominal	4 850 602	722	220 834 ⁽¹⁾	4 630 491
Quotes-parts virées au résultat	1 536 740	251 669	35 535	1 752 873
Solde net en fonds propres	3 313 863	- 250 947	185 298	2 877 618

(1) dont changement de méthode de
comptabilisation des subv.
d'investissement au 01/09/2023 :

185 298

5.3.3.2 Subventions versées par la Région pour le lycée

Les subventions versées par la Région pour le lycée s'élèvent à **3 399 912 €**.
Elles se décomposent de la manière suivante :

- **140 732 €** pour travaux sur la chaufferie centrale en 1999/2000
- **226 800 €** pour travaux à l'internat - 1^{ère} tranche en 2003/2004
- **225 000 €** pour travaux à l'internat - 2^{ème} tranche en 2004/2005
- **120 019 €** pour travaux dans les salles du 1^{er} étage du bâtiment principal en 2008/2009
- **6 578 €** pour travaux d'isolation des combles en 2009/2010
- **17 731 €** pour travaux d'extension du restaurant scolaire en 2009/2010
- **17 553 €** pour remplacement des radiants au gaz dans le gymnase en 2011/2012
- **132 030 €** pour travaux d'accessibilité-ascenseur en 2014/2015
- **32 659 €** pour implantation dispositif vidéo en 2018/2019
- **8 142 €** pour installation d'un vidéophone en 2018/2019
- **384 213 €** pour nouveau bâtiment en 2018/2019 (1^{er} acompte)
- **297 593 €** pour nouveau bâtiment en 2019/2020 (2^e acompte)
- **598 906 €** pour nouveau bâtiment en 2020/2021 (solde)
- **35 634 €** pour alarme intrusion en 2019/2020
- **4 543 €** pour matériel pédagogique pour T.P. Bac Pro SN ARED en 2018/2019
- **9 344 €** pour matériel pédagogique innovant en 2019/2020
- **70 286 €** pour mobilier pédagogique pour nouveau bâtiment en 2019/2020
- **300 866 €** pour plateaux SEN dans bâtiment principal en 2020/2021
- **26 418 €** pour SSI des bâtiments en 2020/2021
- **7 424 €** pour matériel de purification de l'air en 2021/2022
- **11 926 €** pour matériel pédagogique pour T.P. Bac Pro SN RISC en 2018/2019
- **33 346 €** pour mobilier pédagogique pour plateaux techniques en 2020/2021
- **500 000 €** pour rénovation ancien bâtiment électronique en 2020/2021
- **4 344 €** pour matériel pédagogique pour T.P. Bac Pro SN ARED en 2020/2021
- **70 511 €** pour travaux de réhabilitation des douches de l'internat en 2018/2019
- **16 233 €** pour création laboratoire de sciences physiques en 2018/2019

- **54 786 €** pour matériel pédagogique bâtiment C (Campus) en 2022/2023
- **10 698 €** pour postes informatique enseignants au bâtiment C en 2022/2023
- **5 447 €** pour postes informatique bâtiment C (salle C120) en 2022/2023
- **12 077 €** pour postes informatique bâtiment C (salle C121) en 2022/2023
- **6 628 €** pour alarme PPMS et vidéoprotection bâtiment C et Gymnase en 2022/2023
- **11 444 €** pour 18 postes informatique dans bâtiment C en 2022/2023

5.3.3.3 Subventions versées par le Département pour le collège

Les subventions versées par le Département pour le collège s'élèvent à **1 064 795 €**.
Elles se décomposent de la manière suivante :

- **81 730 €** issues du droit Falloux 2008 destinées à financer la création de vestiaires EPS et l'aménagement de l'esplanade sportive
- **79 938 €** issues du droit Falloux 2009 destinées à financer la création d'une salle de sport en sous-sol - 1^{ère} tranche
- **84 074 €** issues du droit Falloux 2010 destinées à financer la création d'une salle de sport en sous-sol – 2^{ème} tranche
- **73 259 €** issues du droit Falloux 2011 destinées à financer la création d'un CDI - 1^{ère} tranche
- **85 565 €** issues du droit Falloux 2012 destinées à financer la création d'un CDI - 2^{ème} tranche
- **81 296 €** issues du droit Falloux 2013 destinées à financer la création d'un gymnase - 1^{ère} tranche
- **79 919 €** issues du droit Falloux 2014 destinées à financer la création d'un gymnase - 2^{ème} tranche
- **11 288 €** issues du droit Falloux 2014 destinées à financer du matériel informatique
- **77 126 €** issues du droit Falloux 2015 destinées à financer la création d'un gymnase -3^{ème} tranche
- **70 861 €** issues du droit Falloux 2016 destinées à financer l'aménagement du bureau et de l'accueil de la vie scolaire, l'aménagement de l'espace des professeurs, la modification de l'installation de chauffage et le remplacement de l'alarme incendie dans l'internat garçons, la climatisation du service administration
- **57 746 €** issues du droit Falloux 2017 destinées à financer la réorganisation de la salle d'étude du rez de chaussée du bâtiment principal

- **38 609 €** issues du droit Falloux 2018 destinées à financer les travaux à l'internat garçons
- **41 935 €** issues du droit Falloux 2019 destinées à financer la platine de rue vidéo à défilement de noms, le remplacement de la centrale incendie dans l'internat des filles et l'installation d'un système de sonnerie PPMS
- **17 651 €** issues du droit Falloux 2019 destinées à financer du matériel informatique
- **41 569 €** issue du droit Falloux 2020 et destinée à la rénovation chaufferie de l'internat filles : subvention comptabilisée au 31/08/2021, selon date de notification de la subvention, alors que les travaux ont été terminés sur l'exercice 2021/2022
- **16 776 €** issue du droit Falloux 2020 et destinée au financement de matériel informatique
- **53 104 €** issue du droit Falloux 2021 et destinée à des travaux de revêtement et d'aménagement de la cour : subvention comptabilisée au 31/08/2021, selon date de notification de la subvention : travaux réalisés sur 2022/2023
- **14 100 €** issue du droit Falloux 2021 et destinée au financement de matériel informatique
- **14 130 €** issue du droit Falloux 2022 et destinée au financement de matériel informatique
- **33 894 €** issue du droit Falloux 2023 et destinée au remplacement des luminaires fluo par des luminaires LED dans les salles de classe des 1^{er}, 2^{ème} et 3^{ème} étage : travaux réalisés sur 2022/2023
- **10 226 €** issue du droit Falloux 2023 et destinée au financement de matériel informatique

5.3.3.4 Subventions versées par la ville de Bourg en Bresse

La subvention versée par la ville de Bourg en Bresse s'élève à **10 000 €**. Il s'agit d'une participation pour les travaux du nouveau bâtiment.

5.3.3.5 Taxe d'apprentissage

Taxe d'apprentissage (quote-part affectée aux investissements) versée au lycée par les entreprises, destinée à financer les équipements pédagogiques et informatiques :

- Montant brut cumulé au 31 août 2024 : **81 691 €**
- Montant net cumulé au 31 août 2024 : **54 864 €**

Le taux d'amortissement pratiqué sur ce type de subvention est fonction de la durée de vie du bien financé.

5.4 Fonds reportés et dédiés

5.4.1 Fonds dédiés

Ces sommes sont reportées au compte de résultat au fur et à mesure de leur utilisation avec pour contrepartie les comptes d'utilisation de fonds dédiés, poste « *Utilisations des fonds dédiés* » dans les Produits au compte de résultat.

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont remboursements		Montant global	dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Contributions financières d'autres organismes	9 139	20 000	3 421	-	-	25 717	-
APEL - investissements	9 139		2 033			7 106	
CONGREGATION - investissements		20 000	1 389			18 611	
TOTAL	9 139	20 000	3 421	-	-	25 717	-

5.5 Provision pour risques et charges

Nature des provisions	Début exercice	Variation périmètre	Dotations exercice	Reprises exercice	Fin exercice
Provisions pour indemnités de départ en retraite	75 538		21 076	1 704	94 910
Provision pour risques	-				-
Provision pour charges					-
Provision pour impôts (1)	18 830			18 830	-
Total	94 368	-	21 076	20 534	94 910

(1) - supplément de taxe d'habitation : dégrèvement demandé en 2022/2023 et obtenu sur 2023/2024

5.5.1 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements de retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	94 910		94 910

La provision pour indemnité de départ en retraite a été évaluée selon la méthode des unités de crédit projetées conformément au Règlement 2013-02 de l'ANC.

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés au titre des indemnités de départ à la retraite à la date de clôture de l'exercice, s'élève à 94 910 € (charges comprises).

Ce montant est entièrement comptabilisé en provision pour risques et charges.

La convention collective appliquée dans l'association prévoit le versement d'une indemnité de fin de carrière calculée, selon le poste, en fonction de l'ancienneté de la personne dans l'association ou dans un autre établissement de l'enseignement privé.

L'engagement de retraite est calculé sur les bases suivantes :

- Convention collective applicable au sein de l'établissement : Salariés des Etablissements Privés ;
- Taux d'actualisation retenu : 3,45% ;
- Un âge de départ en retraite estimé sur une base théorique de début de carrière fixée à 20 ans pour le personnel non-cadre et 22 ans pour les cadres ;
- Age de départ à la retraite dès que les trimestres et l'âge minimum de départ à la retraite ont été atteints ;
- Taux moyen de charges sociales : 38 %.

5.6 Dettes

5.6.1 Etat des échéances des dettes

Dettes (a)	Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes établissement de crédit (1)				
- A 1 an max à l'origine				
- A + d'1 à l'origine	1 502 254	217 108	848 529	436 617
Emprunts et dettes financières divers	946	946		
Avances et acomptes sur commandes				
Fournisseurs et comptes rattachés	253 968	253 968		
Dettes fiscales et sociales	108 283	108 283		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	249 975	249 975		
Autres dettes	136 581	136 581		
Produits constatés d'avance	8 128	8 128		
TOTAL	2 260 135	974 989	848 529	436 617

(1) Emprunts souscrits au cours de l'exercice : néant.

Emprunts remboursés en cours d'exercice : 219 946 €.

6 Informations relatives au Compte de résultat

Le compte de résultat est présenté selon les dispositions du plan comptable général sauf en ce qui concernent les opérations spécifiques qui suivent :

Produits d'exploitation : cotisations, produits de tiers financeurs, utilisations des fonds dédiés ;

Charges : aides financières, reports en fonds dédiés ;

Contributions volontaires en nature (produits) et charges des contributions volontaires en nature.

6.1 Produits du compte de résultat

6.1.1 Ventes de biens et services

6.1.1.1 Ventes de prestations de services

La rubrique « Ventes de prestations de services » comprend notamment :

- Les produits de la scolarité ;
- Les produits de la restauration ;
- Les produits de l'hébergement ;
- Les autres recettes (location internat, études & aides aux devoirs, livres, etc).

6.1.2 Produits de tiers financeurs

6.1.2.1 Concours publics et subventions d'exploitation

6.1.2.1.1 Concours publics

Un concours public est une contribution financière apportée par une autorité administrative en application d'un dispositif législatif ou réglementaire (par opposition à la subvention, attribuée de façon facultative et objet d'une décision particulière).

Les concours publics comprennent :

- Les contributions financières d'une autorité administrative qui ne sont pas des subventions ;
- Les reversements de participations, contributions ou taxes par un organisme collecteur.

Ils sont comptabilisés en produit au compte « Concours publics » en fonction des modalités propres au dispositif concerné.

6.1.2.1.2 Subventions

Les dépenses engagées avant que notre entité ait obtenu la notification d'attribution de la subvention sont inscrites en charges sans que la subvention attendue puisse être inscrite en produits.

Les conventions d'attributions de subvention comprennent généralement des conditions suspensives ou résolutives. Tant qu'une condition suspensive persiste, la subvention ne peut être comptabilisée en produits.

Constituent des subventions les contributions facultatives de toute nature, valorisées dans l'acte d'attribution, décidées par les autorités administratives et les organismes chargés de la gestion d'un service public industriel et commercial, justifiées par un intérêt général et destinées à la réalisation d'une action ou d'un projet d'investissement, à la contribution au développement d'activités ou au financement global de l'activité de l'organisme de droit privé bénéficiaire.

Ces actions, projets ou activités sont initiés, définis et mis en œuvre par les organismes de droit privé bénéficiaires. Ces contributions ne peuvent constituer la rémunération de prestations individualisées répondant aux besoins des autorités ou organismes qui les accordent.

Une subvention d'exploitation est octroyée à l'entité pour lui permettre de compenser l'insuffisance de certains produits d'exploitation ou de faire face à certaines charges d'exploitation.

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées en produit lors de la notification de l'acte d'attribution de la subvention par l'autorité administrative.

La fraction de subvention dédiée à un projet défini tel que défini à l'article 132-1 qui n'a pu être utilisée conformément à son objet au cours de l'exercice est comptabilisée dans le compte de charges « *Reports en fonds dédiés* » en contrepartie du passif « *Fonds dédiés sur subvention d'exploitation* ».

La fraction d'une subvention pluriannuelle rattachée à des exercices futurs est inscrite à la clôture de l'exercice en produits constatés d'avance.

Les risques d'indus/de reversement de subvention sont enregistrés en « *Provisions pour risques et charges* ».

6.1.2.1.3 Tableau des subventions et concours publics

Nature du concours ou de la subvention	Union Européenne	Etat	Région	Département	Commune	Autre	Total
Concours publics		640 270	529 962	277 792			1 448 023
Subventions d'exploitation		3 905	26 364	12 024		789	43 082
Total	-	644 175	556 326	289 816	-	789	1 491 106

6.1.3 Utilisations des fonds dédiés

La rubrique « Utilisations des fonds dédiés » comprend :

- Utilisation des fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes : 3 421 €.

6.2 Résultat exceptionnel

	2022/2023	2023/2024
Produits		
Cession immobilisations	400	
Divers (1)	42 641	7 361
Quote-part de subventions virée au résultat	209 956	251 669
Reprise provisions pour litiges	7 300	
sous-total	260 297	259 030
Charges		
Charges except. sur opérations de gestion		
Valeur nette comptable des immobilisations cédées		
Charges except. sur autres opérations en capital		
Dotation exceptionnelle aux amortissements	37 425	
Dotation exceptionnelle aux provisions pour risques		
sous-total	37 425	-
Résultat exceptionnel	222 871	259 030

(1) dont

rappel de forfaits pour - €

rappel de subventions pour 7 318 €

6.3 Contributions et charges des contributions, volontaires en nature (pied du compte de résultat)

Une contribution volontaire en nature est l'acte par lequel une personne physique ou morale apporte à une entité un travail, des biens ou des services à titre gratuit. Ceci correspond à :

Des contributions en travail : bénévolat, mises à disposition de personnes ;

Des contributions en biens : dons en nature redistribués ou consommés en l'état ;

Des contributions en services : mises à disposition de locaux ou de matériel, prêt à usage, fourniture gratuite de services.

Notre entité a décidé de quantifier mais de ne pas comptabiliser les contributions volontaires en nature relatives au bénévolat.

Le motif de notre décision est que l'une des conditions suivantes devant être remplie ne l'est pas :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité ;
- L'entité est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

Notre entité a décidé de comptabiliser les contributions volontaires en nature relatives à la mise à disposition de bâtiments à usage scolaire (Collège et Lycée) et administratif :

- Modalités qui lui ont permis de les quantifier : métrage de la surface hors œuvre nette ;
- Méthode de valorisation : calcul d'un équivalent loyer par application d'un taux de rendement sur une valeur de reconstruction à neuf d'un bâtiment scolaire.

6.3.2 Contributions volontaires en nature (Produits) : informations détaillées

6.3.2.1 Prestations en nature

La contribution volontaire correspondante à la mise à disposition de bâtiments à usage scolaire et administratif est valorisée de la manière suivante :

- Site du Collège : bâtiments hors gymnase
 - Propriétaire : Congrégation des Sœurs Saint Joseph de Lyon ;
 - Location effectivement supportée : 61,1 K€ ;
 - Valorisation de l'équivalent loyer « entier » : 426,8 K€ ;
 - Valorisation de la contribution volontaire pour 2023/2024 : 365,7 K€.
- Site du Collège : gymnase
 - Propriétaire : Congrégation des Sœurs Saint Joseph de Lyon ;
 - Location effectivement supportée (bail emphytéotique) : 2,4 K€ ;
 - Valorisation de l'équivalent loyer « entier » : 14,6 K€ ;
 - Valorisation de la contribution volontaire pour 2023/2024 : 12,2 K€.
- Site du Lycée : gymnase et bâtiments hors bâtiment B
 - Propriétaire : Congrégation des Sœurs Saint Joseph de Lyon ;
 - Location effectivement supportée : 81,6 K€ ;

- Valorisation de l'équivalent loyer « entier » : 492,4 K€ ;
 - Valorisation de la contribution financière pour 2023/2024 : 410,8 K€.
- Site du Lycée : bâtiment B (nouveau bâtiment)
- Propriétaire : Congrégation des Sœurs Saint Joseph de Lyon ;
 - Location effectivement supportée (bail à construction) : 4,8 K€ ;
 - Valorisation de l'équivalent loyer « entier » : 103,3 K€ ;
 - Valorisation de la contribution financière pour 2023/2024 : 98,5 K€.

6.3.2.2 *Bénévolat*

Le bénévole est une personne qui s'engage librement pour mener une action non salariée en direction d'autrui, en dehors de son temps professionnel et familial (Avis du Conseil économique et social du 24 février 1993) et selon l'objet et les règles de l'entité auprès de laquelle le bénévole s'engage.

Le bénévolat informel (aide aux voisins, coups de main) est à distinguer du bénévolat formel qui s'exerce au sein d'une structure organisée.

Les contributions volontaires en nature relatives au bénévolat exercé au sein de notre entité représentent un volume de 60 heures sur l'exercice 2023/2024.

7 Autres informations et engagements dont opérations et engagements envers les dirigeants

7.1 Informations relatives aux dirigeants

Le montant total des « rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature » s'est élevé à 0 € en 2023/2024.

8. Autres informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

8.1 Engagements financiers donnés et reçus

8.1.1 Emprunts auprès des organismes bancaires

Dettes	Engagements donnés	Montants
Emprunt CE 550 K€ en 2014	Caution à hauteur de 50% de la Compagnie européenne de garanties et cautions	123 722 €
Emprunt Bque Postale 1 761 K€ en 2020	Caution à hauteur de 50% de la Région Auvergne-Rhône-Alpes	569 344 €
	Total	693 066 €